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Kraków, czwartek 2 grudnia 1943

Sytuacja na froncie wschodnim:

Inicjatywa w  rękach niemieckich.
Dalsze postępy w stronę Kijowa.

N U  samAwiooe p n « i  Re.lakcl® rękopisy budą i w n
cane autorom  Je d yn ie  przy do łączan iu  porta *w ro t 
nego P ren u m e ra ta  m iesięcy u* 6 .— Zł.. » odnowieniem 
do domu 6.50 Z ł. W  Kzeazy « dop ła tą  po rta  7.50 Z ł 
W  Gen. Gub. ty lk o  p ren u m era ta  prze t umarty pocz

towe K o n to  czekowe; W a rs z a w a  fi58.

Gratulacje FUhrera 
dla prezydenta Hachy.

Kraków, 1 grudnia. Na froncie wschod
nim trwa z małeml tylko przerwami od llp- 
ca br. potężna bitwa, przechodząca przez 
róine fazy. Rozgrywa si« ona zarówno pod 
Krzywym  Rogiem, na południe od Kremeń- 
czuka, w okolicy Czerkas i koło Homla, Jak  
na odcinku Berezyny.

Ciekawym momentem w tych walkach tak 
pod względem militarnym, jak i psycholo
gicznym, jest sukces bojowy pułków gene- 
rała-pułkownika Hotha. Symptomatycz
nym jest fakt, że

w końcu listopada zadano wojskom 
sowieckim niezwykle ciężkie straty 
w ludziach i materiale wojennym,

że unieszkodliwiono poruszenia sowieckich 
oddziałów, zdążających do przełamania 
frontu, oraz że ich odrzucono na wschód: 
fakty te wykazują, że niemieckie kierow
nictwo umie opanować w decydujących 
chwilach i na najważniejszych odcinkach 
frontu wschodniego sytuację.

W  połowie listopada sytuacja wojenna 
w obszarze K ijow a i Żytomierza przedsta
wiała się poważnie.

stad miało sie dokonać wielkie prze
łamanie frontu w kierunku zachod

nim.
Gdy żytomierz wpadł przejściowo w ręce 
sowieckie, zdecydowało się niemieckie do
wództwo na wykonanie kontrataku, który 
sprowadził w dużej mierze wyjaśnienie sy
tuacji. W a lk i te trw ały od 0-go do 38-go l i 
stopada. W  czasie tym padło 20.000 sowiec
kich żołnierzy, 5.000 dostało sie do niewoli, 
straty jednak materiałowe sa jeszcze wyż
sze. Trzeba jednak zaznaczyć, że niemiecki 
kontratak jeszcze się nie skończył.

W alk i rozgrywają sie przeważnie na 
drodze Żytomierz—Kijów,

gdzie zawzięcie broniący się bolszewicy n- 
stępują przed niemieckim naciskiem. Odzy
skanie pewnych terenów przez wojska nie
mieckie ułatwia również wykonanie nowych 
posunięć.

Również walki na południe od Newla 
stoją pod znakiem niemieckiej Ini

cjatywy.
Tam. gdzie w ostatnich czasach dokonali 
bolszewicy wyłomu, odzyskali Niemcy te
ren i pewna ilość miejscowości. Również 
koło przyczółka mostowego Nikopolu oraz 
w dużym tuku Dniepru zanotowano słabnię
cie działalności wojsk bolszewickich. To 
słabnięcie ataków sowieckich należy tłu
maczyć wielkiemi stratami poniesionemi na 
odcinku południowym przedewszystkiem w 
czołtrach.

Tem gwałtowniejsze toczą się boje koto 
Krzywego Bogu oraz w miejscu wyłomu na 
południe od Kremeńczuka. Czterem sowiec
kim dywizjom strzelców udało sie w począt
ku posunąć tutaj naprzód, jakkolwiek suk
ces ten bardzo drogo Ich kosztował. Grena- 
djerzy pancerni odbili wkrótce potem w 
kontrataku stracony teren, posunęli się na
stępnie na wschód i weszli w posiadanie 
ważnych wyżyn.

Je ś li chodzi o odcinek Homla, to przed

stawia on również obraz walki w wielkim  
stylu. Po otrzymaniu nowych posiłków, ru
szyły wojska sowieckie do ataku, tworząc 
punkt ciężkości na odcinku Berezyny i uży
wając w tym celu sześciu dywizyj strzelców, 
popartych silnemi oddziałami czołgów. — 
Ciężkie walki toczą sie tutaj o nieliczne szo
sy w tym zabagnionym I silnie zalesionym 
kraju. Posiadanie tych szos jest niezwykle 
ważne przy ataku i przy ohronie. Trzeba 
ieszcze dodać, że przy ciężkich walkach o- 
bronnyeh, stanowia strzelcy pancerni obok 
piechoty i obok dzinl przeciwpancernych 
oraz miotaczy, trzon walczącej armji.

Bezskuteczne próby odciążenia.
Berlin, 1 grudnia. W czasie wypadu prze

ciw Korostentowl, zdołali bolszewicy we 
drzeć się do miasta i oszańcować się na 
tamtejszych ulicach i w domach. Wskutek 
podjętego natychmiast niemieckiego prze 
ciwataku doszło do zażartych walk wręcz, 
w których bolszewicy w nadziei na od
siecz bronili się rozpaczliwie w swoich 
punktach obronnych. W  czasie rozpaczli
wych prób wyłam ania się i przyniesienia 
odsieczy ponieśli boi wicy bardzo ciężkie 
straty. W  dotychczasowych walkach nier 
mieccy grenadjerzv zniszczeli trzon '22G-ej 
sowieckiej dywizji strzelców oraz znaczie 
części 14:t-ej dywizji strzelców. Dalsze for
macje bolszewickie wycofały się do trzech 
punktów operacyjnych wewnątrz miasta 
i tam zbliża się ich zniszczenie.

Czwarta rocznica napadu sowieckiego
na Finlandię.

Aljanci stracili 4 transportowce.
Berlin, 1 grudnia. W  związku z atakiem na 

konwój aljancki koło wybrzeża północno- 
afrykańskiego, dokonanym w dniu 2fi listo
pada przez formacje niemieckich samolo
tów torpedowych, nadszedł obecnie — jak 
donosi niemiecki komunikat wojenny z 30 
listopada — uzupełniający rapoirt załogi 
jednego z samolotów niemieckich, która 
zaobserwowała tonięcie dalszego transpor
towca wojsk.

Statek ten pojemności conajmniej (5000 
brt. otrzymał już w pierwszych momentach 
ataku celne trafienie torpedą# Zatonął on 
w ciągu kmlku minut. Zatopiony statek na
leżał do parowców konwoju i został storpe
dowany prawdopodobnie przez samolot, 
który nie powrócił z tego lotu. Z tego powo 
du dotychczas nie nadszedł odpowiedni ra 
port o tym sukcesie. Załoga niemieckiego 
samolotu, ktÓTa złożyła tem meldninek do
datkowo. była zmusaona dokonać tymewi- 
sowo lądowania na pewnem lotnisku pocno- 
•ntlrmem i dopiero teras powróciła do swego 
miejsca startu.

Helsinki, 1 grudnia Prasa fińska stoi pod 
znakiem czwartej rocznicy napadu bolsze
wickiego na FinlandJe w dniu 30 listopada
1S39 r.

Do owego dnia — pisze „Snomen Sozial- 
domokratti" — toczyło się bujne, wesołe 
i szceęśliwe życie w Finlandji, a ten dzień 
wbił się w niezapomniany yiosób w serca 
i umysły ludności fińskiej. Dopiero kiedy 
chciwa, olbrzymia hestja ze Wschodu wy- 
ciągla '•we pazury ku bezbronnemu ciału 
Finland ii — pisze dalej d/neniiik — zdołano 
wogóle uwierzyć w złamanie układn. B a r
dzo silnie zareagowały wówczas przede
wszystkiem k>-nje anglosaskie oraiz napięt
nowały zbrodnię Związku Sowieckiego. 
W  przeciwieństwie do tych ozonów, w ciągu 
ostatnich 4 lat dokonała się niejedna zmia
na poglądów w polityce pewnych krajów, 
Fininndja jednak pamięta ów dzień z przed 
czterech lat. _ będąc silnie przekonana, że 
w walce przeciwko temu wrogowi na Wscho
dzie istnieje tylko jeden cel.

Litwini demonstruję przeciw 
bolszewizmowl.

Sra wie, 1 grudnia. W  czasie wielkiej de
monstracji, urządzonej w hali pewnego 
wielkiego tutejszego przedsiębiorstwa fa- 1

brycznego. ludni ość miasta Szawle złożyła 
protest przeciwko moskiewskim planoau 
zaborczym. Na tę manifestację protesta
cyjną, zwołaną prz<><z związek . zawodowy, 
stawiło się około fi.000 robotników i praco
wników. Ponieważ iw> mieszczeni a. przewi
dziane na tę imprezę okazały sic zaciasne, 
wielka liczba biorących udział wysłuchać 
musiała przemówień stojąc aa podworcu 
lub na ulicy, które to przemowy transmi
towane były przez głośniki.

Delegat okręgowy związku zawodowego, 
Szilimas, w swem przemówieniu wxtępnem 
wskazał na to. że nie można natrzeć 
bezczynnie, gdy decyduje się w Moskwie o 
losie L itw y. Bolszewicy wyrządzili L itw i
nom tyle szkód i krzywd, że niema chyba 
już ładnego Litw ina, któryby pragnął, aby 
czasy te jeszcze raz powróciły,

Po minucie milczenia, poświęconego pa
mięci Litw inów, zamordowanych lub też 
wysiedlonych przez bolszewików, bur
mistrz miasta Szawle, Linkiwisziuis. za
brał glos. Zwrócił on uwagę na cierpienia, 
jakie ludność litewska przechodziła w cza
sie panowania bolszewików. Po takich do
świadczeniach niie znajdzie się już żaden 
Litw in, któryby uwierzył w kłamstwa mo
skiewskie. Niema też pewnie żadnego L i 
twina, któryby nie był gotów walczyć 
przeciwko Sowietom.

Żydzi w dywizji „Tadeusza Kościuszki"
(tp) Kraków, 1 grudnia. Polacy żołnierze 

dywizji im. Tadeusza Kościuszki, którzy 
przeszli na stronę niemiecką, zeznali, że ofi
cerami tri dywizji byli żydzi oraz bolsze
w icy polskiej narodowości. Jeden z żołnie
rzy wyliczył następujących żydów, zajmu
jących stanowiska oficerskie w tej dyw izji: 

Zastępca szefa dla spraw poliłyceaiych 
w pułku czołgów — Konopko, oficer służby 
łączności w 1 kompanji pułku czołgów — 
Kupfcrhlum. pporueznik 3 kompanji — 
Aeheron, pporucznik w tej samej kompa
nji — Szaferstein. pporucznik 4-e.i ko.upa 
■nji — Mejner. oficeir służby łącznoAei 2 puł
ku —- Berkowiez (dennmejował on jeńców 
ukraińskich i polskich), sizef jednego z od
działów — Langner (dusił jeńców maskami 
gazowemi), drugi oficer służby łączności 
2 bataljonn — Szulczyński, oficer służby 
łączności 1 kompanji — i>por. Bappaport, 
drugi szef oddz-iotu — Oclger, ppornoznik 
1 bataljonn 2 pułku — Zipon. lekarz woj
skowy tego batalionu — Abraham, oficer 
służby łączności 1 kompanji 1 nutkn — Aro 
nowicz, oficer służby łączności 7 kompanii, 
Sysman, szef sztabu 3 bataljonn — ppor. Ro- 
zcntal, oficer służhy łączności 1 pułku. — 
Giehner, oficer służby łąctznośol 7 kompa
nji — Poznański,. oficer służby łączności 
1 bataljonn 2 pułku — Warhta, oficer słnł.hy 
łącmośH 9 kompanji J pułku — RoWenlc*. 
ppornowilk 3 batalionu 1 pnłku — Mmner 
(zastrzelił dwóch *ołnlwrry prry przechodze
niu na drugą atironę), oficer służby łącano-

ści 4 kompanii 1 pułku — Kaute, pporucanik 
3 ba tal jonu 2 pułku — Ferszman.

Przyszły los 
rzędów emigracyjnych.

Genewa, I grudnia. Przedstawiciel ame
rykański dziennika „D a ily  Expres«“ do
nosi, że jako wniosek z konferencji mo
skiewskiej rząd Stanów Zjednoczonych o- 
świadezyć kazał krótko i węzłowato przez 
podsekretarza stanu Berle w c.zasie mowv, 
wygłoszonej w Knoxville (Tennessee), że 
Stany Zjednoczone nie będą zmuszały na
rodów europejskich do uznawania przeróż
nych rządów wygnańczych oraz grup ucie
kinierów, któro się potworzyły od czasu 
wybuchu wojny.

Zaginięcie fińskiego holownika.
Helsinki, 1 grudnia. .Tak donoszą z Vaasa. 

kursujący na tamtejszym odcinku holownik 
„Oulu TT“ bez śladu zaginął w czasie podró
ży, w którą wyruszył przed nie»j>ełna ty
godniem. Wwzelki* poszukiwania dokonane 
nawet pray pomocy aamolotów były be»- 
skutecane. Wobee tero należy preytmeeaukó. 
14 holownik wra» z ka/płtenem 1 taJogą 
dziewięciu ludai arinąć musiał w owsie 
burzy śnieżnej, iska i  początkiem ubiegłe
go tygodnia malała w tamtt\j— odujliojr.

Berlin, 1 grudnia. W  piątą rocznicę w y
boru na prezydenta państwa wysłał Fiilt- 
ror depeszę gratulacyjna do prezydent* 
państwa Hachy w Pradze.

Rozkaz dzienny marszałka 
Antonescu.

Bukareszt, 1 grudnia. W  rozikazie dzień 
nym. skierowanym do narodu, marszałek 
Antoncscu wyróżnił 10-tą dywizję piecho
ty, która od iHX'zątku wojny do dnia dzi
siejszego brała udział w operacjach arm.il 
rumuńskiej na Wschodzie, walcząc i»od 
Odessą, nad Dońcem, nad przyczółkiem 
mostowym Kubania, oraz na Krym ie. 
„Walcząc nieustannie z prze w a ża j ącem i s i
lami — jak iłodano w roz.kazie dziennym — 
zarówno oficerowie, jak i żołnierze tej 
dzielnej dywizji w*ciężkieh i zmiennych 
walkach dokonali bohaterskich czynów, 
które znalazły oddźwięk daleko poza gra
nicami naszego kraju"

Nowy poseł bułgarski w Turcji.
Stambuł, 1 grudnia. Nowy poseł bułgar

ski Balabanoff przybył wczoraj do Stam 
bułu, skąd natychmiast zamierza w yru
szyć dalej do stolicy Turcji, Ankary.

W  obecności przedstawicieli prasy tu
reckiej i zagranicznej, poseł dal wyra* 
swojemu zadowoleniu, iż reprezentować 
może Btilgarję w Turcji dodając, i i  nio 
nie może rozłączyć obydwu krajów. Ży
wotne interesy obydwóch państw polegają 
na utrzymaniu pokoju na tym odcinku 
Bałkanów. Poseł podkreślił, iż będzie się 
starał wzmocnić przyjazne stosunki, w ią
żące obydwa sąsiednie kraje.

Eksplozja brytyjskiego 
hydroplanu.

Berlin 1 grudnia. W  dniu 29 listopad* 
dalekodystunsowe myśliwce niemieckie 
doniosły o zestrzeleniu wi.lkiego hydro- 
planu brytyjskiego typu „Sundorlaud” . — 
W  czasie patrolowania Atlantvku zaaSser- 
wowano w odległości około 40(1 km na po
łudniowy zachód od Brest na wysokości 
1500 m hydcoplan, który natychmiast za
atakowano. Samolot ten typu „Sundor- 
land“ stanął w płomieniach, wobec r r.egi 
usiłował lotem ślizgowym dokonać przy
musowego wodowania. Uderzając o po 
wierzchnie wody eksplodował. Z pośród 
załogi nikogo nie zdołano ocalić.

Katastrofa amerykańskiego 
samolotu.

Madryt, 1 grudnia, .lak donoszą z Alge- 
ciras. ezteromotorowy samolot amerykań
ski typu „Latająca twierdza", spadł w |>o- 
niedaiałek rano skutkiem mgły w pobliżu 
Algeciriis na terenie hiszpańskim l. zało
gi. liczącej 8-miu ludzi, w tem dwóch ofi
cerów, 7-m'iu poniosło śmierć wskutek eka- 
plozji; ósmy lotnik prawdopodobnie wy
skoczył z aparatu w czasio, gdy ten znaj
dował się jeszcze nad morzem i z tą chw i
lą zaginął. Zabitych przetransportowano w 
poniedziałek popołudniu do Gibraltaru.

Rezygnacja Wiktora Emanuela.
Sztokholm, 1 grudnia. Według doniesie

nia * Tangcru. podano lam podobno do 
wiadomości, jakoby W ik to r Kmanuel po
stanowił zrezygnować z tytułu cesarza 
Abisynji i króla Albanji. Odnośna decy
zja W iktora Wmannela miała nastąpić na 
skutek wyraźnego żadania rzrdu Bad igl a.

Rozwój kolei żelaznych w Turcji.
Stambuł, 1 grudnia. Z tureckich danych 

pólurzędowych wynika, że Turcja w ci«gu 
ostatnich 20 lat zbudowała 3.3fi0 km. no
wych lin ii kolejowych i 43.13fi km. dróg. .le
żeli doliczy się do zbudowanych dotyenc''H« 
kolei jeszcze zakupiono linje kolejowe, pro
wadzone przez spółki zagranicznie, oraz nie
wykończone linie w prowincjach po ł ud ni o- 
wo-anatolijskich, wówczas uzyska się ogól
ną sumę wydntków na koleje w wysokości 
około 1.2 m iljarda funtów tureckich.

Około 3000 ofiar śmiertelnych 
w Turcji.

Stambuł, 1 grudnia. Radjo w Ankarze

f*odało w poniedziałek do wiadomości, że 
łctba ofiar śmiertelnych spowodowanych 

trzęsieniem ziemi wzrasta stale, nocsąwsiy 
od nią tiku ub. tygodnia. W chwili obecnej 
liczba ofiar wynoel: 2719 rjibltyoh, 10ł>4 
elęAko rannych I .1331 lekko ranych. Zni
szczonych jest 14S9 bndrnków. a 1S70 
óoiowo uszkodzonych.
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Jaką prasą mają Chiny i Tybet?
Kraków, w "grudniu. Początków dzimnlkai- 

•twa w Chinach nalegałoby azukać w ulotkach 
Informacyjnych, które pUano dla członków ro
dziny cesarskiej I członków rządu.

Na taką myśl informowania wysokich afer 
wi>ndł ktoś za czasów dynastji Ming (panowała 
om  od drugiej potowy XIV w. do pierwszej po
łowy XVII w.), a więc jak na tai. i* stara pań
stwo, to

V *
pierwociny dziennikarstwa zaczęły a t' 

bardzo późno,
a jeśJI mamy mówić o rozwoju dziennikarstwa 
w pojęciu nowoczeadiem, to m» ono za sobą leci
wie sto lat. Jeśli chodzi o nowoczesną służbę 
Informacyjną, to rozinulowa jej ma ledwie kil
ka dziesiątek lal. Żywot czasopism chińskich 
iost nie zbyt długi — trwa lat kilka, wiele z nich 
znika, aby uczynić miejsce nowopowstającym.

Rozpowszechnienie dziennikarstwa natra
fia w Chinach na specjalne trudności,

na które składa *ię ta najważniejsza okoliczność, 
U chińskie pismo nic ma alfabetu, ale na kaide

słowo posiada odrębny znak pisarski. Słownik 
chiński zawiera 50.00(1 takich znaków, wykształ
cony, Inteligentny Chińczyk używa 6.000 takich 
enuków pisarskich. Zdolny literat chiński, ope
rując terni 5.000 pisarskiemu znakami, dokonuje 
cudów i polrafi za pomocą n!~' oddawać nawet 
odcienie stylu, naitotmiast przetłumaczone jego 
sprawozdania czy opisy na jakikolwiek język eu
ropejski wydadzą się nam tyhio skrótem telegra
ficznym.

Masy narodu jednakie nie mają ani czasu, ani 
clcrliwości do opanowania łych koniecznych 
5.000 znaków pisarskich — stąd poziom czaso
pism chińskich stał zawsze ponad możnością o- 
pamowania go przez szerokie masy. W celu za
radzenia tej rozbieżności czyniono usiłowania 
conajmniej od jakich dwudziestu pięciu lat, aby 
usunąć z tekstów mało znane ogółowi znaki pi
sarskie 1 tym sposobem uprzystępnić szerokim 
masom czytanie gazet, a temsamem podnieść 
wysokość nakładu czasopism.

Ostatnio prawie od dwu dziesiątek lat 
usiłują dziennikarze chińscy ograniczyć 

ilość używanych słów do 3.000,

ale czy na tera tyska styl, to tana »praw«. \
Odnoini* prasy w Tybecie, kraju graniczącym 

z Chinami, który długo należał do Chin, a po
tem siał się samodzielnym, *o posiadał on do
słownie jeszcze niedawno jedno Jedyne czasopi
smo. Redaktor i wydawca tego dziennika w jed
nej osofcie, korzystał przy zbieraniu wiadomo
ści z radja, a także czerpał je z rozmaitych za
granicznych czasopism.

Ten dziennik Jest rozpowszechniony 
prawie w całym Tybecie,

dociera do najdalszych klasztorów, do których
poczta dochodzi ledwie dwa razy w roku. Na
kład jego wynosi 60 egzemplarzy, a rozpowsze
chnienie odbywa się w ten sposób, li jeden 
egzemplarz wędruje od Jednego do drugiego 
klasztoru, aż wkońcu zostają zeń jeno strzępy. 
Pismo pojawia się nieregularnie, ale bynajmniej 
nie martwi to Tvbetańczyków, którzy tłumaczą 
to w ten sposób, ii  skoro wiadomości zdarzają 
■ię nieregularnie, to raz pojawia się ich wie
le naraz, drugim razem znowu są nlHiczne, to 
Jak może w b*c  tego dziennik pojawiać się re
gularnie? .

Ciekawie przedstawia się sprawa finansowa 
tego czasopisma. Żyje ono z dobrowolnych skła
dek zadowolonych czytelników. A. J.

Zeznania żołnierzy Poloków
zbiegłych s arm ii sowieckiej.

(tp) Kraków, 1 grudnia. Agencja praso
wa „Telcpress" przynosi dalszy ciąg zeznań 
Polaków, żołnierzy dywizii Im. „Tadeusza 
Kościuszki*', którzy przeszli na stronę wojsk 
niemieckich.

Czerwiński Franciszek, podoficer, eytn 
Ludwika, ur. 10. 12. 1925 na W ołyn iu  w 
powiecie łuckim, gmiioa Trościaniec, wieś 
Trościaniec, zeznaje co następuje: „Mając 
lat pięć, zacząłem chodzić do szkoły, a u- 
ezyłem się debrze. W  12-tym roku życia 
chorowałem na tyfus. Po  wyzdrowieniu 
przebywałem w uzdrowisku Zakopane aż 
do wojmy niemfocko-poLskierj. W  dniu 14 
września przyłączył się ojciec mój do woj
ska polskiego, które cofało eię przed bol
szewikami. W  nieobecności ojca rozpoczą
łem w domu pracę przy maszynach. W  dniu 
13 kwietnia wysiedlono mnie wraz z całą 
rodziną do Rosji Sowieckiej i przebywa
łem odtąd w Kazakstanie w ziemi pawlo- 
darskiej. Naskutak wstrzymania się od pra- 
cy stawiono mnio przed sąd i ska/zano na 
sześć miesięcy więzienia. Aby uniknąć wię
zienia. zgłosiłem się „dobrowolnie" do dy
wizji polskiej. W  drodze na front myślałem 
tylko .o mej biednej matce, którą pozosta
wić musiałem w raju bolszewickim w nę
dzy i rozpaczy. W  najdalej naprzód wysu
niętych rowach strzeleckich absolutnie nie 
myślałem o moim oddziele, a marzyłem 
tylko o tem, aby przedrzeć się przez linję 
frontu i w ten sposób dostać się do uko- 
ch&nej mej obczyzny. W  dniu 12 paździer
nika. o godzinie 4-tej rano obudizil mnie 
huk armat, a towarzysae moi parli już na
przód. Spostrzegłem; że pozostałem sam, 
chwyciłem strzelbę i puściłam się za aitni 
w pogoń. Z całego mego oddziału zauważy
łem tylko jednego Strzelca, który pozostał 
w tyle, ponieważ nie umiał uąbić karabinu 
maszynowego. Nie zważając na niego, po
biegłem na prawe skrzydło, gdzie byrfa lep- 
a/.n możliwość przybliżenia się do rowów 
niemieckich. K iedy znajdowałem się już w 
odległości 40 do 50 metrów od niemieckich 
rowów strzeleckich, wystrzelono w górę 
rakietę oraz rozpoczęła się strzelanina. P a 
dłem na ziemię i zacząłem sobie wykopy
wać wgłębienie. W  tej dziurze leżałem spo
kojnie i czekałem aż się rozwidni. Po k il
ku minutach przypełzł do mnie pewien żoł
nierz niemiecki, mówiąc do mnie: „Idź do 
naszego rowu strzeleckiego, pókiś żyw!’4 
Z radością powstałem i pobiegłem do ro
wów strzeleckich, gdzie ofiarowano mi pa
pierosy i kawałek chleba z masłem. W  k il
ka minut później zaprowadzonp mnie do 
wsi, gdzie znajdowali się już moi koledzy. 
Ciągle myślałem i jeszcze teraz marzę o 
tem, aby pojechać do mojej wsi rodzinnej, 
zobaczyć znowu moich przyjaciół i znajo
mych, odwiedzić krewnych, pozostać jakiś 
cza* w domu, a potem pójdę z radością do 
wojska, albo bedę pracował. Będę poma
gać, aby prędzej pobito przeklętych bolsze
wików, aby moja ukochana matka powró
ciła z dalekiej Syberii.

Perkowski Mieczysław, starszy żołnierz, 
Po lak, ur. 1925 w W arsiaw ie, zeznaje co 
następuje: „Do roku 1939 przebywałem w 
domu rodziców w Baranowiczach. Pod ko
niec roku 1939 wysiedlono mnie wraz z ro 
dzieami do Magnito^orslca. Żyliśmy tam 
wszyscy w największej nędzy i głodzie 
Sądziłem, że por>rawię sobie niesłychanie 
cifjżkie położenie w ten sposób, ie zgłoszę 
§ię na ochotnika do wojska. — W  fzasie 
przeszkolenia uprawiano pośród żołnierzy 
silną agitację przeeiwniemieckfl opisując 
Niomców jako barbarzyńców. Ćwiczenia 
nasze trw ały tylko krótki czas, poczem od
transportowano nas na front. Nie wierzy
łem w propagandę bolszewicka, a wszel
kie moje usiłowania zmierzały w tvm ’ 'n 
runku, bym sie mógł dostać do Niemców 
a tem samem do domu. Już  w czasie pier
wszego ataku udała mi sip ucieczka. P ra 
gnąłbym teraz dostać sie do <(Warszawy, 
abv tam m ów roznoeząć pracę“ .

Grynicwskl Kazimierz, starszy żołnierz 
urodź. 4. 5. 1925, zeznaje: „W  dniu 10. 2. 1940 
zaaresztowano mnie wraz z enłą rodziną i 
wysiedlono nas na Syber.ie. Tu pracować 
musiałem jako drwal. Kiedy razu pewne-

fo spóźniłem się do pracy o pięć minut, u 
arano mnie za to wiezieniem na przeciąg 

pięciu miesięcy. Krótko potem powołano 
mnio do służby wojskowej w dywizji poi 
•kiei. Widziałem tuż raz w roku 1939 me- 

żołnipT7ji i TfUwflteni no-
brze sprawę, jak kolosalna jest różnica

Zacięte walki na Wschodzie'
Berlin, 1 grudnia. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów- 
ncj kwatery Fiihrera w dniu 30 listopada!

W ypady nieprzyjacielskie przeciwko na- 
szym stanowiskom na przesmyku pod P«- 
rekcptm nie odniosły skutku.

Na przyczółku mostowym Nikopol I w 
wielkim łuku Dniepru nieprzyjacielska 
działalność zaczepna była wczoraj naogół 
nieco słabsza. Silniejszych a t a k ó w  dokony
wali bolszewicy na północny wschód I na 
północ od Krzywego Ragu, Jakotei w miej- 
scu włamania na południe od Kremenczu 
ka. Podczas skutecznego przeciwataku zni
szczono, bądź te ż  zdobyto 30 dział.

W  rejonie Czerkas zażarte i zmienne 
walki przybrały na gwałtowności.

W łasne przedsięwzięcie zaczepne na za- 
chód od K ijowa przyniosło dalsze lokalne
sukcesy. . , . ,

W  walkach zaczepnych I obronnych w re- 
onie Kijow a i żytomierza wojska arm jl lą

dowej oraz S S  pod dowództwem generał, 
pułkownika Hotha w ruchomym sposobie 
prowadzenia walki powstrzymały a rm ji 
nieprzyjacielskie, które przystąpiły do ata
ku przełamującego i odrzuciły Je w prze- 
ciwataku ku wschodowi. Bolszewicy straci. 
II tam w czasie od 9 do 28 listopada ponad 
20 000 zabitych, 4.800 Jeńców, £03 czołgi, 1.505 
dział. 1-042 karabiny maszynowe I 275 gra. 
natników oraz 554 karabiny przeciwpan-

CCW °reJonle walk pod Homlem ciężkie zma
ganie trwa nadal. Na południowy zachód 
| na zachód od miasta nasze wojska po* 
wstrzymały w ciężkich walkach silne, do- 
konujące wypadów nieprzyjacielskie ” rupv 
bojowe. Nieprzyjaciel poniósł przytem na 
skutek skutecznego ognia obronnego 1 
gwałtownych przeclwwypadów dotkliwe 
straty.

Na południowy zachód od Newla nasze 
wojska złamały w ataku racięty opór nie
przyjacielski I zdobyły z powrotem pewien 
teren oraz miejscowości.

Na froncie murmańskim załoga pewnego 
niemieckiego punktu oparcia odparła w 
walce wręcz atak nieprzyjacielski.

W  walkach powietrznych zniszczono w

dniu wczorajszym 49 samolotów sowieckich 
przy dwóch własnych stratach. Major Hall, 
dowódca grupy w pewnej eskadrze m yśliw 
skiej, osiągnął 28 listopada na froncie 
wschodnim swe 250 zwycięstwo powietrzne.

W  południowych Włoszech nieprzyjaciel 
przystąpił wczoraj na wschodniem skrzy
dle doliny do spodziewanego ataku po 
gwałtownem przygotowaniu artyleryj-  
skiem, wspioranem bardzo znacznemi siła
mi powletrznemi. Ciężkie walki są Jeszcze 
w pełnym toku. Na pozostałych odcinkach 
frontu odparto ataki słabszych sił nieprzy
jacielskich.

Według ostatecznych ustaleń podczas *- 
taku niemieckich samolotów torpedowych 
na nieprzyjacielski konwój wojsk w dniu 
20 listopada zatopiono koło wybrzeża a l
gierskiego jeszcze czwarty wielki statek, 
tak, że ogólna ilość strat nieprzyjaciela 
podczas tego ataku powiększyła się do 4 
transportowców o pojemności 50.000 brt.

Północnoamerykańskie formacje powie
trzno wtargnęły w dniu wczorajszym pod 
osłoną chmur nad zatokę Niemiecką 1 zaa
takowały miasto Bremen. Powstały szkody 
w budynkach i nieznaczne straty w lu
dziach. W  zażartych walkach powietrz
nych, Jakotei ogniem artylerji przeciwlot- 
niczej strącono 33 samoloty nieprzyjaciel
skie, w czem wielką liczbę ciężkich 4-mo- 
torowych bombowców. 6 dalszych samolo
tów nieprzyjaciel stracił ponad okupowa- 
nemi obszarami zachodnieml.

Niemieccy myśliwcy długodystansowi ze
strzelili wczoraj ponad Atlantykiem hydro, 
pian wielkiego typu.

Nieprzyjacielskie samoloty nękające rzu- 
ciły ubiegłej nocy bezplanowo kilka bomb 
na obszar zachodnich Niemiec.

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły w  
twardych walkach na Atlantyku, morza 
Sródzlemnem I na morzu Czarnem 8 stat
ków, o pojemności 30.000 brt, 2 kontrtorpo* 
dowce, Jedną fregatę i Jedną łódź 
dną. Celną torpodą uszkodzono Jeden leKKi 
krążownik. ... .

Nasze łodzie podwodne zestrzeliły ponad- 
to 5 samolotów nieprzylacielskieh, biorą
cych udział w ochronie konwojów.

Walki w rejonie Pacyfiku trwają.
Tokio, 1 grudnia. Lotnictwo marynarki 

Japońskiej zatopiło w pobliżu wysp GHber- 
ta znowu wielki krążownik aljanckl, oraz, 
jak  wynika z komunikatu głównej kwatery 
cesarskiej, poważnie uszkodziło drugi krą
żownik I transportowiec.

W  myśl komunikatu, sukcesy te odniesio
no w chwili, kiedy jednostki lotnictwa ma
rynarki japońskiej zaatakowały w godzi
nach wieczornych dnia 28 listopada konwój 
aljaneki, stojący na kotwicy w zatoce w y
spy Makin. Poważnie trafione jednostki na
tychmiast stanęły w płomieniach. Japoń
czycy nie ponieśli żadnych strat.

Tawara. należncej do gru 
,)V „..berta, toczą się -  jak
oświadczył rzecznik rządu japońskiego —

Na wyspie 
py wy«p Gilberta,

ciągle jeszcze zacięte walki. Według w ia 
dontośoi podanych przez aljantów, wyspa 
Makin zajęta ma być przez Amerykanów. 
W  Tokio natomiast co do tej okoliczności 
nie wydano jesizcze żadnego pofwierdzema. 
W  rejonie wyspy Bougainville walki by
najmniej nie są jeszcze zakończone. Rzecz
nik wyraził zdanie, iż straty aljantów na 
tamtejszych wodach są tak wielkie, i i  nie
wątpliwie wpłyną one na zamierzoną ofen
sywę aljatieką przeciwko Burmie. Istn ieją 
podstawy do przypuszczenia, iż obydwie 
operacie znajdują sie w bliskim związku. 
Ałjancd jednakowoż z pewnością nie liczyli 
sie z tak dotkliwemi porażkami w rejonie 
Bougainville. Ponadto sami nie żywią zbyt 
wielkiego zaufania w powodzenie ofensywy 
bnrmańskiej.

Kurusu do przedstawicieli prasy japońskiej.
Tokio, 1 grudnia. W  przeddzień drugiej

rocznicy wręczenia — r6" " ° f ? alcz"!lJ4J t l ,J '  tlmatum -  noty amerykańskiej przedsta
wicielom Japońskim Nomura 1 Kurusui w 
Waszyngtonie, Kurusu przyjął w m lnlrttr. 
stwle spraw zagranicznych przedstawicie
li prasy japońskiej I złożył Im opis ostat- 
nich dni rokowań Japońsko-amery kań
skich. .. __•

Kurusu oświadczył, ie  według pewnej 
informacji, jaka otrzymał bezpośrednio po 
wybuchu wojny. Roo«?velt wkrótce po 
Pearl Harbour miał «ię wyrazić do ewego 
otoczenia: „Doprowadziłem Japonję do

tego, do czego chciałem ją  doprowadzić' 
Jost to dalszym dowodem, że Stany Zjed
noczone wręczając swoje ultimatum z 26 
listopada, zmierzały do zmuszenia Japonji 
aby wykonała pierwszy krok. Jeżeli naróć 
amerykański — oświadczył Kurusu — zo
stanie poinformowany o złożonych w te; 
chw ili przeze mnie rewelacjach, wówczas 
zrozumie, do jakiego stopnia został wpro
wadzony w bład przez ewój rząd.

Zkolei Kurusu scharakteryzował polity
kę tajemniczości i ukrywania faktów przez 
rząd amerykański w stosunku do własnego 
narodu i stwierdził że rzad amerykański

między Niemcami a Moskalami, ziwłaszciza 
oo eię tyczy czystości 1 porządku. Posta
nowiłem sobie przy pierwszej okazji zwiać 
do Niemców. Rzecz była jednak dość trud; 
aa. ponieważ oficerowie żydowscy pędzili

żołnierzy do walki pod groźbą rewolwerów
i strzegli ich baTdzo pilnie. W  czasie pew
nego wielkiego ataku udała mi się jednak
pewnego dnia ucieczka i szczęśliwy jestem 
że uszedłem z Bolszewji“ .

nie mo*e już •chi* '»o»wolió na poinfo®*
mowanie opinji publicznej w Ameryce 0 
wieLkioh japońskich sukcesach wojennych 
koło Bougainville i o świetnych rezulta; 
tach zgromadzenia narodów wielkiej 
Wschodniej Azji w Toikio w dniu 5 listo
pada, Waszyngton musi obawiać się bar
dzo ciężkich wstrząsów w razie, gdy^y na
ród amerykański został poinformowany o 
fakcie, że tysiące jego synów padło ofiarą 
m alarji i innych chorób tropikalnych lub 
zginęło w walce z japońeikiemi siłami 
zbrojnemu.

Cesara Japoński zwiedził 
akademję wojskową.

Tokio, 1 grudnia. Cesarz odwiedził we 
wtorek akademję wojskową w Tokio, gdzie 
był obecny przy egzaminach końcowych 
młodych oficerów satabu generalnego. Ce
sarz nadal 6-ciu młodym oficerom mieraz za 
specjalną pilność. W  drodze powrotnej do 
pałacu cesarz zatrzymał się pewien czas 
w gmachu sztabu generalnego, gdzie szef 
sztabu generalnego marszałek polny Su- 
giyama złożył mu wyczerpujący raport o 
sytuacji. Cesarz udzielił aud.jencji wszyst
kim członkom sztabu generalnego, a na
stępnie wydal obiad dla wyższych ofice
rów.

Uporczywy bój w Czangteh.
Szanghaj, 1 -rudnia. Wiadomość z fron

tu japońskiego głosi, że wojska japońskie 
w Czangteh wtargnęły dalej w głąb mia
sta od wschodu, północy i zachodu. Ra 
port frontowy podkreśla, że 29-ta arm ia 
czungkińska pod dowództwem generała 
Wantsanhsu rozbudowała miasto do roz
miarów prawdziwej twierdzy i stawia u- 
porczywy opór za drutami kolczastemi i 
z umocnionych pozycyj. Sprawozdania * 
Czungkingu również podkreślają, że w 
Czangteh toczy się obustronny bezprzykła
dnie zażarty bój.

Zwłoka aljantów pomaga 
Japończykom.

Sztokholm, 1 grudnia. Tygodnik angielski 
„W ie lk a  B ry tan ja  i Wschód" wyraża w iel
kie niezadowolenie z powodu zwłoki ofen
sywie przeciwko Burmie. Tygodnik pisze: 
„B y łob y  zbędnem ukrywanie faktu, że zaró
wno w Stanach Zjednoczonych, jak i w Chi
nach czyni się komentarze, dlaczego ni® 
czynimy żadnej poważnej próby celem od
bicia Burm y. Powszechnie przypuszczano, 1 
że zakrojona na wielką skalę kampanja jest 
już oddawtia w toku. Nasza działalność , 
ograniczyła się do zrzucania bomb i akcyj 
oddziałów szturmowych na lądzie. Tego ro- ; 
dzaju działania są jednak według poglądów 
Amerykanów i Chin Czungkingu zupełnie 
nie wystarczające. Odzyskanie Burm y rnusi ) 
nastąpić w ramach a k c j i ,  z a k r o j o n e j  na 
wielką skalę. Należy jednak zdać sobie ja 
sno sprawę z tego, że każdy tydzień pomaga 
Japończykom do wzmocnienia swej siły  
oporu". ________

Zniszczenia w Rimini.
Rzym, 1 grudnia. Miejscowość R im in i 

ciężko ucierpiała wskutek nieprzyjaciel
skich ataków lotniczych z dnia 1, 26 i 27 
listopada. Ciężko uszkodzone zostały licz
ne wille, położone nad morzem, a także i 
domy mieszkalne we właściwych dzielni
cach mieszkaniowych — a częściowo ulo- 
g ły  one także zniszczeniu.

Kościół św. M ikołaja zniszczony został 
zupełnie wraz z plebanja. Cieżkiemu uszko
dzeniu uległy kościoły Santo Bartolo Mar 
rina, Santa M aria TTsuniatrice wraz z przy
ległem kolegium Salezjańskiemu historycz
ne kościoły poświęcone św. Antoniemu Pa 
dewskiemu, jak  i miejscowemu św. San 
Giuliano. Ludność poniosła liczne straty, 
między tem kobiety, dzieci i starcy.

W kilku wierszach.
Bułgarie? regenci przyjęli w poniedziałek premiera Bony- 

totia, a w godzinach popołudniowych ministra wojny general- 
poiuc/nika Russella.

Jak komunikują urzędowo, naczelny dowódca Japońskich sil 
ztrojnych w Chinaih, generał Hata, powrócił wczoraj d» 
Njnkinu z 8-dnlowe| podróży inspekcyjnej do Kałganu przez 
MongoIJt I póldocne Chiny.

*
Agencja .811" donosi i  0ravełinei, t» samoloty brytyjskie

zaatakowały i zatopiły lrancuską łódź rybacką. Załoga zloion* 
z 8 łudzi poniosła śmierć.

Hf
Równie* głowa KoSciola prawosławnego w Północnej Ame

ryce, metropolita Teotil, upatruje w utworzeniu synodu mo
skiewskiego Jedynie tylko manerw, celem zmylenia pozorów. 
Stalin przy pomocy odpowiedniego nacisku swojego GPU 
utworzył grupę hiskupó#, będących Jego marjonetkami. Reżim 
sowiecki prasn-ll wytępić Kościół prawosławny a i do tunda- 
tuentów I dotychczas nie zrezygnował z tego zbrodniczego za
miaru

*
M‘fllst*r finansów Stanów Zjednoczonych rozpoczął ponowni* 

w komisji linan-.owe] senatu swą kampanję w sprawie pod
wyższenia podatków.

*
Z Nowych Delhi donoszą, łe  generał sir Alan Flaming 

Hartley w najbliższym czasie ustąpi ze swego itanowlska za
stępcy naczelnego dowódcy w Indiach.

*
Z okazji objęcia stanowiska chorwackiego ministra spraw 

zagranicznych przez dra Perlcza odbyła się wymiana depesz 
z ministrem spraw zagranicznych Rzeszy oraz ministrami 
spraw zagranicznych Węgier I Bulgarjl. w których podkreślono 
chęć przyjaznej współpracy

*
W  związku z przybyciem przedstawiciela Sowietów, Wysryft- 

sk'ego, do Algieru, pisze .Echo de Tanger", łe  obecność tego 
rodzaju „potężnej I sllnel osobistości zdecydowanej powró
cić do Moskwy z powatnemi rezultatami I która Już odzna
czyła się pr?y ,,na»róceniu państw bałtyckich na bolszewlzm , 
Jes' charkterystyczna dla Wzrastających wpływów bolszewików 
w rejonie morza Śródziemnego.
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KRONIKA
D z i i :  E l i f f j u s z a  b p .  
Ju tro  t BiD ianny jx m.

Dziś obowiązuje zaclem* 
nianie od g. 16.30 do 7.1

Dary Krakowa dla jeńców.
(tp) Kruk A w , 1 grudnia. Podobnie Jak w  la

lach ubiegłych, tak równiei l w  roku bieiącym 

Polski Czerwony Krzyi w związku z nadcho
dzącymi lwiętami Bożego Narodzenia przepro
wadził akcję wysyłki paczek Świątecznych dla 
polskich Jeńców wojennych, przebywających w 
obozach na terenie Rzeszy,

Placówka PCK w Krakowie miała za zadanie 
wysłać dsry świąteczne do kilku wyznaczonych 
sobie obozów. Ponieważ akcja ta opierała się w 
większości na ofiarności społeczeństwa, zaape
lowano swego czasu do mieszkańców Krakowa. 
Z niależytem więc uznaniem należy podkreślić, 
że społeczeństwo polskie podjęło ten apel i od
powiedziało czynom, składając szereg podarun
ków. Dary te umożliwiły placówce PCK wysła
nie z końcem listopada br. 36 dużych skrzyń, 
zawierających przeważnie środki spożywcze. 
Przesyłki te będą pewnym widomym łącznikiem 
duchowym między krajem a jeńcami, oraz na
wiązaniem do świątecznych Łradycyj staropol
skich.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 1 grudnia. W  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: z 6olonków Agnieszka Poprawa, lat 73, emerytka 
Fabryki Tytoniu; Józel Chlipała, lat 44, mistrz rzeźniczy; 
I  Kurzydlów Stefanja Czosnykowska, lat 44, żona maszynisty 
kolejowego; , z Lcdóchowsklch Stefanja Bieńkowska, lat 69, 
wdowa pu urzędniku kolejowym; z Beretów Franciszka Kopeć, 
lat 77, wdowa po emerycie kolejowym; Izydor Sllwa, lat 55, 
emeryt polskiej policji; z Dominików Anna Szwaciowa, lat 58, 
łona urzędnika; Helena Marla Sumińska, lat 50; Roman W ik
tor Obłdowicz, lat 23; Władysław Adamski, lat 46; Jan Im -  
czowtkl, lat 58, właściciel dorożki; Franciszek Matejko, 
lEt 46. czeladnik krawiecki; Stanisław Teklelskl, lat 45, po
mocnik maszynisty kolejowego; z Sosinów Joanna Stachakowa, 
lat 75, żona mistrza szewskiego; Walerja Flgwtr, lat 63, nau
czycielka w Mogile; z Kęsickich Zolja Lewandowska, lat 40, 
żona wojskowego.

'tp ) USUWAĆ STARE ADRESY. Pomimo zwracania uwagi, że 
należy usuwać star* nalepki adresowe z opakowań przesyłek 
nadanych ponownie jako przesyłki ekspresowe, zdarzają się 
wypadki nieprzestrzegania tych przepisów. Okoliczność ta 
Jest przyczyna fałszywego doręczania oraz opóźniania wydawa 
nia przesyłek ekspresowych przez magazyny kolejowe. Firmy, 
które nadają przesyłki ekspresowe, powinny mleć przeto na 
uwadze, że przed nadaniem takiej przesyłki należy dla unik
nięcia nieporozumień usunąć poprzednio z opakowania stare 
nalepki.

Rozwiązanie Centrali Handlu Zagranicznego.
Oddział gospodarki zagranicznej w grupie głównej Izby centralnej.

(tp) Kraków, 1 grudnia. Na wniosek Kierow
nika Grupy Głównej Gospodarki Przemysłowej 
i Ruchu Komisarz Rządu rozwiązał niedawno 
istniejącą w Krakowie Centralę Handlu Zagra
nicznego. Po zakończeniu związanych c tem prac 
organizacyjnych, w miejsce rozwiązanej Centrali 
Handlu Zagranicznego utworzono „Oddział Go
spodarki Zagranicznej" w Grupie Głównej Go
spodarki Przemysłowej 1 Kuchu w Izbie Cen
tralnej.

W  miejsce warszawskiej filii Centrali Hamdhi
Zagranicznego utworzono referat gospodarki za

granicznej przy Okręgowej Grupie Gospodarki 
Przemysłowej I Ruchu w Warszawie. Nadzór nad
Gospodarką Zagraniczną otrzymał w ten sposób 
nową formę, zgodną zo stanem rzeczy prowa
dzonym w Rzeszy. gdzie samodzielne biura han
dlu zagranicznego równiei uległy rozwiązaniu, a 
załatwienie spraw związanych z tym handlem 
przekazano Obwodowym Izbom Gospodarczym, 
skułkiem czego sprawy te stały się organiczną 
częścią składową samorządu przemysłowej go
spodarki.

Kiedy żona mistrza może objąć 
warsztat?

(łp) Kraków, 1 grudnia. Do Pow. Wyda. 
Rzem. zwracają się rzemieślnicy niejednokrotnie 
z zapytaniem, czy wdowa po zmarłym rzemieślni
ku moie nadal prowadzić przedsiębiorstwo rze
mieślnicze na podstawie uprawnień, nabytych 
przez jej męża?

W  związku z powyiszem Informujemy, 14 w 
mySl prawa przemysłowego odnośny warsztat 
rzemieślniczy moie być nadal prowadzony na 
rachunek wdowy, przez czas jej wdowieństwa, 
lub też na rachunek małoletnich, Jtaslępowanych 
przez czas ich maloletnoścl. Warunkiem te
go jest jednak, aby wdowa nie była w separacji 
od siołu i łoża ze swym mężem, nie zo«tnła przez 
zmarłego małżonka wykluczona od prawa dzie
dziczenia po nim, przyczem musi być ustano
wiony zastępca, posiadający ustawowe warunki 
do prowadzenia odnośnego rzemiosła oraz wyko
nywanie rzemiosła musi nastąpić bezpośrednio 
po śmierci małżonka. Ostatni przepis należy ro
zumieć w ten sposób, ża nie moie zaistnieć dłuż
sza przerwa w wykonywaniu danego rzemiosła. 
Pra\\;o wdowy do wykonywania rzemiosła na jej 
rachunek wygasa z chwilą jej powtórnego zamąż- 
pójścia. >

W sprawie tej bliższych wyjaśnień udzielają 
zainteresowanym terytorjalnie właściwe Pow. 
Wydziały Rzemieślnicze.

Kursy przygotowawcze 
w Krakowie.

Kraków, 1 grudnia. W  związku z brakiem wykwalifikowa
nych czapników —  na tkutek wyeliminowania tydów i  rzemio
sła —i Powiatowa Crupa Rzemiosło urządza kurt czspnlczy 
w formie kuriu wyszkoleniowego I przygotowawczego do egza- 
nlnu czeladniczego w zawodzla czapniczym.

Kurs trwa 200 godzin I odbywać się będzie w godzinach po
południowych. W  godzinach zaś przedpołudniowych uczestnicy 
będą mogli pojłębić swole praktyczne wiadomości w kra
kowskich pracowniach czapnlczych. W  kursie wziąć udział 
mogą: a) czapnicy mogący sie wykazać S-letnią pracą w za
wodzie; h) dziewczęta mające zainteresowanie dla czapnl- 
ctwa, a mogące się wykazać 3-letnlą pracą w zawodach kra

wieckim lub modnlarsklm; wreszcie c) czeladnicy i  pomocnicy 
krawieccy 1 kapeluimlczy.

Zgłoszenia na kurt przyjmuje Powiatowa Grupa Rzemiosło 
w Krakowi* przy ulicy Sławkowskiej 13/18, I. p., pokój nr. S, 
dc dnia 8 grudnia br. Przy zgłoszeniu należy złotyt podani*
o dopuszczenia do egzaminu czeiadilczego. Osoby nie mając* 
ukończonej tzkcły zawodowej, tkladają ponadto podania o do
puszczeni* do .gzamlnu dla eksternów.

W pity na kurt przygotowawczy do egzaminu czeladniczego 
dla pomocników murarskich I ciesielskich, który rozpocznie t l |  
w dniach najbliższych, zostają zamknięte z dniem 4 b. m.

Na kurs ten mogą być przyjęci cl pomocnicy, którzy mogą 
tlę  wykazać wlarygodneml świadectwami 5 letniej pracy za
wodowej w murarstwie lub ciesielstwie. Informacyj udziela 
i zgłoszenia na kurs wraz z podaniem o dopuszczenie do 
egzaminu czeladniczego przyjmuje Powiatowa Grupa Rzemiosła 
w Krakowie przy ulicy Sławkowskiej 13/15, I. p., pokój nr. 8. 
Osoby bez ukończonej szkoły zawodowej składają ponadto po
dania o dopuszczenie do egzaminu dla eksternów z zakresu 
szkoły zawodowej.

(Zet) PRZEC ię iY  PRZEZ KOŁA POCIĄGU. W  pobliżu Itae jl
Słomniki (Miechowskie), 24-letni Jan Stachurski, mieszkaniec 
wsi Miłowice, gminy Niedżwiedł (Miechowskie), usltuląc sko
czyć na wagon z węglem w czasie biosu pociągu, dostał tlę  
pod kola wugonu i został przecięty na połowę przez brzuch. 
Śmierć nastąpiła momentalnie.

V koncert symfoniczny orkiestry 
Filharmonii Krakowskiej.

Zaraz na wstępie niedzielnego koncertu maleń
kie, niezbyt długo trwające rozczarowanie. Za
powiedź zmiany pierwszego numeru programu! 
W  następstwie niefortunnie zbiegłych okoliczno
ści dotyczących widocznie osoby solisty, musia
no, niestety, najpiękniejszy z k<jncertów t. z w. 
brandenburskich J. Seb. Bacha (Nr. 2 F-dur) od
wołać, darząc zastępczo jednym z Concwto G ros-  
sl Handlu. Coprawda zaciekawienie znacznej ilo
ści słuchaczy zgóry nastawione było na kon
cert brandenburski — nawet dostrzec można 
było w ręku niektórych partyturki —  jednak 
już pierwsze takty Hiimilowskiego Concerto, 
darzące znaczną ilością ciekawych wrażeń mu
zycznych, rozwiały bezpowrotnie wiotką mgłę 
chwilowego rozczarowania. Comcerti Grossi HSn- 
dla — jest ioh aż <12 — ułożone na instrumenty

smyczków#, oczywiście dają sierokie pole d* 
popisu tym i* Instrumentom. A ś* skład dzisiej
szy onklesłry FUharmonJI Krakowskiej i jej wy
soki artystyczny poziom gruntuje się zasadniczo 
na doskonałym zespole wnyczkowym, odtworze
nie Concerto Hftndla musiało wypaść niezrówna
nie pięknie. Staranność duła wykonania, połą
czona i  głębokiem zrozumieniem ważności wło
żonego zadania, koncentrowały się w całości 
przemiłej, o wrażeniu nie przemljsjącem zbyt 
szybko. Pierwsze allegro, drugie largo, zdaje się, 
najwięcej koncentrowały uwagę audytorjum. 
Wykonanie tak troskliwe HUniłowskiego Con
certo poświadczałoby dosadnie nasz* żywione 
przeświadczenie, że nie była to zastępcza, w o- 
statniej chwili zaimprowizowana produkcja, ale 
głęboko przepracowana.

Jako solistka koncertu wystąpiła Halina Setn* 
brat, pianistka, która na koncertach symfonicz
nych Filliannonji Krakowskiej w oertatnich la
tach niejednokrotnie występowała, eo jej dało 
dużo sposobności do zapoznania się 1 wgłębienia 
w walory orkiestry Filharm onii Krakowskiej. 
Gra p. Sembrat łączy doskonałą technikę, nis 
panoszącą się nadmiernie swoją krzyczącą bły
skotliwością, ale stosowaną w najstosowniejszym 
umiarze, s głębokiem przemyśleniem przedolwór- 
czem wykonywanego dzieła. To harmonijne ze
spolenie tych elementów odtwórczych, gruntują
ce się na wrodzonem, prawdziwym wyczuciu 
piękna muzycznego i umlejętnem podaniu go 
słuchaczom, daje w bilansowym rezultacie tyle 
plusów odtwórczych i przedewszyilkiem walnie 
zdobywa serca słuchaczy. Na takich fundamen
tach odtwórczych oparte wykonanie koncertu 
Moznrtowskiego musiało dać całokształt dosko
nały, musiało dobyć z utworu maksimum osią
galnych walorów piękna artystycznego. Publicz
ność zaaprobowała wykonanie rzęsistemi okla
skami, które zmusiły koncerlantkę do naddat
ków, niemniej rzęsiście oklaskiwanych.

Symfoniczna twórczość IJaydna była przeobfi
ta. Zostawił w spuiciżnie po sobie około 124 
dziel symfonicznych. Zaprodukowana symfonja 
Es-dur przedstawia się jnkby kwintesencja cało
kształtu elementów twórczych kompoaytora. 
Nastroje poważne — liryzm, smętek, nieskazi
telna forma muzyczna, potęga wyrazu muzycz
nego. Wykonanie symfoaiji stało na wyżynach 
prawdziwego artyzmu. Czystość brzmienia, rytmi
ka wspaniała, staranne opracowanie szczegółów, 
składały się na całość, wywierającą niepowszed
nie wrażenie. Prześliczne Adagio i wogóle cala 
część pierwsza, doskonałe Andante. Finał brzmią
cy niezwykle czysto. Hindemlth ma niejedno
krotnie szczęśliwą rękę I potrafi wydobyć ma
ksimum piękna z utworu tak, że słuchacze po
zostają dłuższy czas pod miłem wrażeniem.

Potężnem zakończeniem koncertu była uwer
tura lteetliovena „Fgm onl", jako muzyczna ilu
stracja, raczej cząstka ilustracyj muzycznych do 
dramatu Goethego pod tymże tytułeęn. Orkiestra 
tutaj była w swoim żywiole. Doskonała pełnia 
brzmienia i nieskazitelna zwłaszcza w momentach 
wyposażonych w moc i potęgę. Uwerlura, nie
zmiernie starannie przygotowana, otrzymała do
skonały wyraz odtwórczy. Zet

Kupno nlaruchomoicl
Kuplę parcelę, okolicy Łagiewniki, Bo
rek Fałęcki, Bronowice, podać cenę i 
wielkość. Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 9823".
Kuplę wprost od właściciela willę Je
dnogodzinną, lub dwu-rodzlnną, w oko
licy Król. Jadwigi, Cichy Kącik, lub 
Wola Justowska, albo dobrą, wydzieloną 
parcelę. Zgłoszenia pisemne: Kraków, 
Żuławskiego 8S/12. ' 9849

Sprzeda! nleruchomoici
Sprzedam 1/3 część domu, niewykończo
nego, 6-cio ubik., wielkość parceli 133 
sąż., frontu 20 m, głęboka 27 m, Bro
nowice W. Azory, bez pośrednika. W ia 
domość: Kraków, Starowiślna 23 9 w 
podwórcu. 236
Rabka. Pensjonat, 24 ublk., komfort, 
kompl. umeblowany, niebywała okazja. 
Skowroński, Kraków, Adolf-HItler-Platz 
Nr. 39. 245
40 mórg ziemi ornej Limanowa, tanio. 
780 mrg., w tem połowa lasu, Kieleckie. 
800 mrg., orne I las, zabudowania, cena 
przedwojenna. Skowroński —  Kraków, 
Adolt-Hitler-Platz 39. 247
Kamienicę, 24 pok. w Krakowie, przy 
tramw., tanio sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1, 9604 
Gospodarstwo rolne z zabudowaniami, 
280 mórg (w tem: las, stawy rybne), 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Willę, 8 pok . wyszukany koraf., wspa
niały duiy ogród, sprzeda tanio: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 9607 
Oomy murowane: 3 pok., ogród, 5 pok., 
Kraków, 7 pok., Bronowice, sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8'1. 9608 
Przy nowej autostradzie (Krzemionki), 
140 s. parceli, do sprzedania: Kraków, 
Mały Rynek l/5a, o!., I. p. 9964 
Parcelę w Łagiewnikach, blisko tram
waju, 150 s., sprzeda: Kraków, Mały 
Rynek l/5a, oflc., I. p. 9960 
Parcelę, 300 sąż.,' przy autostradzie, 
przy tramw., te ł okazyjne kupno, sprze
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 5 
Domy murowane, jedno- i dwu-rodzinne, 
z ogrodami w Bronowicach, Prokocimiu
1 Woli DuchackleJ, sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 9 
Sprzedam parcelę, 18 m frontu, 36 m 
głęboka, zatwierdzone plany pod bu
dowę 4 piętrowej kamienicy. (Tui przy 
plantach). Kulczyk Karol, Kraków-Stara 
Olsza, Wolności 54,' tei. 133-03. 9766 
Sprztdam okazyjnie trzy parcele uzbro
jone. Kulczyk Karol, Kraków-Stara 01 
sza, Wolności 54, tel. 133 03. 9767 
Nitbywałs okazjal Sprzedam kamienicę, 
nową, piętrową, podpiwniczoną, kailowe 
piece, 10 ubtkacyj. Prądnik. Kulczyk 
Karol, Kraków-Stara Olsza, Wolności 
54, tel. 133-03. 9774 
Dem, III.  p., 60 ubik., w Podgórzu, ofi
cyna, II. p., sprzeda okazyjnie: Kraków, 
Mały Rynek l'5a, ot.. I. p. 9965 
W  Prokocimiu. Dom murowany, z ga
rażem, sklepem, I I  ubik., okazyjnie 
sprzeda: Kraków, Maty Rynek l'5a. 
oflc.. I. p. 9969 
Bronowie* Małe. Parcela, budowl., 750 
m2. okazja. Kraków, Basztowa 10'1 185 
Zakopane. Pensjonat, murowany, 21 po
koi, pełny komlort, duży ogród, w naj
piękniejszej dzielnicy, sprzeda Biuro, 
Kraków, Basztowa 10'1. 193 
Domek, jednorodzinny, 4 ubik., przy 
tramwaju. Kraków, Basztowa 10/1. 195

Kamień czkę, I. p., 12 ublk., solidna bu
dowa, Prądnik Czerw., tanio. Kraków,
Basztowa 10/1. 194
Parcelę, budowlaną, 470 tn’ , przy ul. 
Orottgera, tanio. Kraków, Basztowa 10/1. 
Młyn I tartak blisko Krakowa H  tprze- 
da B U  „Er-Ka-Es", Kraków, Starowiśl
na 27, tel. 128-74. 2575k 
Pół kamienicy superkomfortowe) w śród- 
mielclu, sprzeda B'H  „Er-Ka-Es", Kra
ków, Starowiślna 27, tel. 128-74.
W illa 7-mio ubik., mur., z ogrodem, 
wolna po kupnie, sprzeda B'H  „Er-Ka- 
E s " , Kraków, Starowiślna 27, teleion 
128-74. 2577k

Noclegi
Noclegi: Kraków. Grodzka 59'12. 9241 
Noclegi przyjezdnym: Kraków, św. Seba
stiana 34, m. 2 9254 
Noclegi: Kraków, Szewska 7. tn. 7 
Noclegi: Kraków. Zielona 25 1 214Sk 
Noclegi: Kraków, Florjafiska 3'8. 139 
Noclegi inteligencji; Kraków, Radziwił- 
łowska 14/2. 145 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, ra. 13, 
front —  Bańdowa. 170

Nauka I wychawanU
Niemieckiego, rosyjskiego, angielskie
go —  przystępnie. Prowincja —  pi
śmiennie. Kraków, Skrytka 112. 327 
Rosyjskiego lekcji (także koresponden
cyjnie) udziela profesorka Rosjanka. Kra
ków, Dietla 21, m. 12. 9278 
Matzynopitm* indywidualnie nowocz* 
śnie Kraków Grodzka 27 tO Ilk  
Korespondencyjna nauka w programie li
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze matematyka, u- 
zyka, chemja). — Informaclc: Mgr. S. 
Fedlal. Warszawa, Smolna 34-4. 
Skrzyplłc lekcji udzielam 1 przygoto
wuję do wszystkich klas Konserwato
rium. Kraków, Groble 8/2. 9106 
Profesor Konserwatorium, udziela lekcji 
gry fortepianowej na wszystkich kur
sach. Przyjmuje wtorki, środy, soboty 
2— 3 Kraków, Felicjanek 5/12. 9314 
Chemik udziela lekcji chemjl I nie
mieckiego. Goniec Krak., Kraków, „N r. 
9322!‘.

Rożne
Zegarmistrzowski zakład w Krakowi*
pod Arkadami. Krakowska 1, wykonu te 
naprawy zegarków i poleca sztuczną tu- 
żuterję, wyroby ze srebra l różne upo
minki. I024k 
Zginął młody. pl«s, owczarek, maści 
szarej, z czerwoną obrożą na szyjl, na 
Błoniach krakowskich. Doprowadzić ra 
wynagrodzeniem. Kraków, Prądnicka 8 
(Robert Kochstrasse 8). 157 
Panią i dziewczynkę, które wiedzą o za
ginionym ratlerku „Karusiu ", jak naj
uprzejmiej proszę o bliższa informacje. 
Fatygę sowicie wynagrodzę. Kraków, ul. 
Brzozowa 11'13. 333 
W 24-ch godzinach naprawia precyzyj
ne wieczne pióra, ołówki „Pe likan " 1 
inne. Skład papieru I. Barnyczowa, Kra
ków, Krakowska 38, teł. 212-04. 9754 
światowa Panorama „Foloplastikon", 
Kraków, ul. Szczepańska 5 —  od 2— 8 
grudnia „A fryka ". Zdjęcia godne w i
dzenia. > 2fll3k 
s*tter Irlandzki, wabi się „Fe rro ", 
zbiegł. Odprowadzić za wynagrodzeniem. 
Kraków, Holzweberstr. 72, tel. 162-84.

Szczurowski, zaprzysiężony biegły otwie
ra kasy pancerne, prowadzi pracownię 
mechaniczno-ślusarską, Kraków-Podgórze 
Dąbrowskiego 1, teleion 189-61. 290 
Z|lnąl kot, duży, bury, w czarne pręgi, 
na krótkich łapkach, na końcu prawego 
uszka ma znak przecięty, wabi tlę  „Dziu
ba". Za oddanie, względnie wskazanie 
miejsca pobytu, wynagrodzenie. Wiado
mość: Kraków-Podgórze, Benedykt* 2/12. 
Aryjskiego pochodzenia dowody przepro
wadza metryki wydobyw* (z* wtzyst 
kich krajów) heraldyk (Slppenforscher) 
Dr D MudretzkyJ, Kraków, Retoryka 
17/4 — wiedefi 110. Tilrkcnschauz 
strasse 1 7688
Pluskwy oraz wszelkie robictwo wraz z 
zarodkami tępi radykalni* gaz „B F " ,  
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn- 
lekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 19'7, 
tei. 217-48 Tarnów, Wałowa 3. 
Reperacja zegarków, zegarów I budzi 
ków uskutecznia firma Oajcwtki. Kra 
ków. ul. Starowiślna 28. 8614
Kapc*, same wierzchy, z dottarczonych 
materjałów wykonuje tolidnle pracow
nia cholewek Kraków, ul Oertrudy 14. 
Trwałą ondulację solidni* wykonuje 
„S ła w a ", Kraków, Florjańska 47. w 
podworcu. 8908
Obrazy itarc, zniszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do fachowej, bezpłatnej oceny: 
Kraków, Łobzowska 8, Salon Obrazów. 
Angorow* kapelusze na zamówienie I t  
powierzonego materjalu w 2-cb dniach 
wykonuje pracownia modnlarska Jadwi
gi Lorenz, Kraków, Długa 22'5, wejścl* 
z korytarza, 2-gte drzwi na prawo. 
Wydzierżawię folwark do 150 morgów. 
Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „Nr 9591". 
Krawaty męskie przerabia, odnawia — 
Ktaków. ul. Krakowska 19, m 8, II p 
Zaprzysiężony tłumacz t biuro tłumaczeń 
I podań. Krakau. Katlnogasse (Brackal 6 
Szczotek do szorowania z drzew* (ręcz
ne t na kij), drążków do tzczotek wy
cieraczek drewnianych, tkł*danycb. trze- 
paczek kosz na papiery, dostarcza w 
większe) Ilości krótkoterminowo Hur
townia szczotek. Krakau. Katlnogasse 
(Bracka) 8 9459k
Rozwody separacje, alimenty — tnłor- 
muje doświadczony prawnik Warszawa, 
Rysi* l ,  m .2. Zamiejscowym listownie. 
Piany kopjuje, wykreśla fotokopie do
kumentów. rysunków Zakład Rysownic- 
twa Technicznego. Kraków. Szewska 24 
Ostrzegamy PP. Odbiorców przed kup
nem u nieznanych sprzedawców barw
ników naszej marki „K o lo ryt", gdyż 
ostatnio pojawiło się na rynku wiele 
nieudolnych podróbek. Zwracamy rów
nież uwagę na małowartośclowe barw
niki w torebkach, produkowane przez 
pokątne wytwórnie. Dla orjentacji, czy 
towar pochodzi od nas — wprowadzi
liśmy znaki rozpoznawcze, wyszczegól 
nione na nowej banderoli naklejonej 
na każdym kartonie barwników Fa
bryka Chemiczna „K o lo ryt" W Klot- 
sowskl I S Szadkowski, Warszawa, 
Długa 29. 1747K
Podania, tłumaczenia, perfekt niemiecki 
Kraków. Szewska 24. t458k
Szczury tępi masowo Zakład Higieny — 
Wałka z robactwem I szkodnikami, Kra
ków. Szewska 24a, Teł 157-22 lfc!3k 
Koszul* męskie i bieliznę damską zrpo- 
wierzonych materjałów wykonuje Pra
cownia Alicja, Kraków, Długa 27 7511 
Elektryczne Instalacje światła, motorów 
i dzwonków, wykonuje oraz naprawia 
Armatyt, Kraków, Stolartka 8. 9002

Przerabiam ze ttarych na nowe otoma
ny, tapczany kanapy itp. w zakresie 
taplcerskim Firma Antoni Krzemień, 
Kraków, starowiślna 79. 2365k
Zawiadamiam P. T Klientelę, te cen
trala chemicznej pralni I farblarni Sta
nisława Wltalskiego została przeniesiona 
do lokalu przy ul. józefińskiej 5, Pod
górze (dawna łaźnia), a filja  tejże pralni 
z ul. Stradom do lokalu przy ul Kraków 
cklej 25. Centrala wykonuje wszelkie 
roboty w zakres ten wchodzące, na zą 
danie w dwóch dniach, a flłje w .1 
dniach. 8476
Bieliznę męską z powierzonych materja
łów pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski, Kraków, Felicjanek 7 (boczna). 
Buttaw specjalista trwalej ondulacji, 
wyuczony w Wledplu, wykonuje płyna
mi zagraniczneml, najlepszemi, meszko- 
dllwcml „ Ja s ia " ,  Kraków-Podgórze, 
Limanowskiego 18. 9016
Czyści chemicznie odzież, solidnie w 10 
dniach firma Fr. Jogalla, Kraków, Die
tla 93, w podworcu. 9035 
Peleryny, płaszcz* gumowe, podklejam, 
naprawiam. Szyję peleryny z powierzo
nego materjalu. Kraków, św. Sebastjana 
4, m. 2. 998J 
Portrety ręcznie malowane pastelą, zł. 
150,— . Przysłać fotografję. „Roberto" 
uczeń Matejki, Krosno, Adoll Hlller- 
Platz 12. 2484k 
Przedstawiciela fachowca, energicznego, 
z kapitałem, poszukuje fabryka silni
ków i aparatów elektrycznych. Oferty: 
WTE-Volta, Warszawa, ul. 2urawla 15/2.

Zguby kradzieże
Skradziono Kennkartę, zaświadczenie 
pracy, zaświadczenie lekarza Ubezp., na 
nazwisko Nosal Karolina, Kraków, Pie- 
rackiego 7/4, 277
Zgubione Kennkartę, wystawioną w Gmi
nie Mogilany, na nazwisko Anna Kuc, 
Rzesfotary, Gmina Mogilany. 77
Zgubiono Kennkartę, na nazwisko Kotwi
ca Józef, wydaną przez gminę Nisko, 
pow. Jarosław. Ostrzega się przed nad
użyciem. 2525k 
Zgubiłem Kartę Rozpoznawczą Nr. 1205, 
wydaną przez Starostwo w Kazimierzy 
W ielkiej, na nazwisko Roman Duchnlew- 
skl t 25l9k 
Zgubiono dn 19. X. 43, Kartę Rozpo
znawczą, wydaną przez Zarząd Gminy w 
Bychowie z dn. 18. X I. 42, Nr. 3098, 
na nazwisko Madej Agieszka, Z520k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 3390, na nazwi
sko Motyka Franciszka w Zakrzowie, 
wystawioną przez Zarząd Gminy Tarno
brzeg. 252 Ik  
Zgubień* Kennkartę, wystawioną przez 
Urząd Gminny Mielec, na nazwisko Ja 
rząbek Wiktor Ja, Rzędzianowic*. 
Skradziono Kłnnkartę, wystawioną przez 
Urząd Gminny Mielec, n* nazwisko He
lena Aibrychł, Mielec. 2589k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 419, na nazwi
sko Duszklewicz Tadeusz, wystawioną 
przei Urząd Gminny Mielec —  Złotnlki. 
Zgubiona Kennkartę. wydaną p n e i Krelt- 
haupt. Jarosław, Nr. 6437, na nazwisko 
Szymańska Agnieszka, Pawloslów. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 280, wystawio
ną przez gminę Biecz, Ausweis Nr. 1077, 
oraz Kartę Pracy, wydaną przez Urząd 
Pracy w Jaśle, na nazwisko Rosiak Emil. 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Nikiel 
Stanisław, Oawrzyłowa, Kreis Dębica. 
Skradziono Kennkartę na nazwirkn Ja 
rosz Jadwiga, Bobrowa, Kreit Dębica.

Skiadżlon* Kennkartę Nr. 13138 1 Kartę
Pracy, na nazwisko Zalewtka Janina, 
Rzeszów, Sobieskiego 8. 2595k
Stank lłw lct Michalina zgubiła Kennkartę, 
wydaną w Przemyślu. 2&96k
Skradziona Kennkartę, wydaną w Prze
myślu, na nazwisko Błażewicz Staalslaw. 
Zgubiono Kennkartę 1 Kartę Pnemytło- 
wą. wydana w gminie Czorsztyn, na na 
zwitko Stanisława Maciejowska, Ma
niowy 151. 2598» 
Zgubiona Kennkartę, wydaną w gminie 
Szaflary, na nazwthko Furczoń Fran
ciszek, Leśnica 242 i legitymację stra- 
lacką na to samo nazwisko. 2599k 
Skradzleno dniu 5 listopada Kennkartę 
Nr. 1774 i Kartę Pracft wydaną w Tar
nowie, na nazwisko Wolek Józef, Masz- 
kienice, pow. Brzesko. 2ii00k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 8132, wystawio
ną przez Starostwo Tarnów, gm. Oumnl- 
ska, w dniu 15. VI. 1943, oraz Kartę 
Pracy Nr. 904 09444, na nazwitko Pól- 
kotzek Adam, ur. U .  V II. 1897, zam. 
Wola Rzędzińska. 260U 
Zgubiona Kenkartę Nr. 10181, wystawio
ną na nazwisko Eustachy Petrelka, Sro- 
gów-Górny, Kr. Sanok. 2602k 
Skradzione Kennkartę Nr. 7528, wysta
wioną na nazwisko K ikiels llko. Bykow
ce, Kr. Sanok. 2603k 
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą, wydaną 
przez Starostwo w Opatowi*, na nazwi
sko Zolja Robuta, tam. w Chwałkach. 
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą, wydaną 
pi zez starostwo w upatowi*, na nazwi
sko Tadeusz Pakaszewski i legitymację 
urzędniczą, wystawioną przez Llegens- 
schauyciwaitung Kawa Ruska, zam. w 
Sw,ątnikach. 2605k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 11067, na nazwi
sko Sroczyński Emil, Rzeszów, Orottge
ra 4. 26utik 
Zgubiono Kennkartę Nr. 9109, na nszwi- 
sko Wawoclia Mieczysław, Budziwój 343, 
Rzeszów. 2B07k 
Zgubiona Kennkartę I legitymację fabry
czną, na nazwisko Velth Władysław, 
Stalowa Wola, Baraki 12. 2808k 
Zgubiono Auswets nu prztjtzd Chabów
ka— Zakopane, zaświadczenie pracy, za
świadczenie Arbeitsamtu i Kennkartę, 
wydaną przez (m . Zakopane, na nazwi
sko Świder Józet. 2609k 
Zgubiona Kennkartę Nr. 1288, wydaną 
przez gm. Poronin, na nazwisko Jan 
Antal, Zubsuche 732, 26luk  
Skradzione Kartę Rozpoznawczą, wyda
ną Kraków-Łagiewniki, na naiwisko'Ła- 
ciak Jakub. 8575 
Salwator Henryk Pluta zgublt Kartę Roz
poznawczą, wydaną przez Starostwo w 
upatowie. 8747 
Zguoiono świadectwo ukończeni* l  kl. 
szkoły handlowej A. Liberdy w Krako
wie, na nazwisko Prussak Kazimierz, 
Wola Duchacka. 8748 
Dnia 2. IX . 43, na ttacjl koi. Samobr, 
skradziono torebkę z zawartością: Kenn
kartę na nazwisko Sowa Stanisława, zam. 
wc wsi Skowierzyn, a wystawiona przez 
Starostwo w Dębicy, metrykę chrztu, 
na naiwisko Sowa Zolja Helena, oraz 
metrykę na nazwitko Sowa Tadeusz Ka
zimierz. 251 lk  
Tomaittwlcz Stanisław, Łęki Bolne Nr. 
16, poczta Pilzno, zgubił Kennkartę Nr. 
3303, wystawioną przez Krtishaupt. 
Dębica w r. 1942, 2512k 
Zgubfbn* Kennkartę Nr. 3149, wystawio
ną dnia 19. 5. 43, przez gminę Mrzy- 
glód. Kr.- Sanok, na nazwisko Chmulak 
Mikołaj, ur. 23. 12. 1920. Kennkartę 
zgubiono w Sanoku dnia 22. 10. 1943.

I  iM M ch łW tllch

sielawa b m o i m
w«*ws

l i t  89, m a r ł*  dni* M  listopada
1943 r.

Msza iw. iałobna
i pogrzeb odbędą tię we środę, dnll
I-go grudnia br. o godz. 9.30 rano 
i  Kaplicy Cmentarnej w Krakowie, 

oczytn zawiadamia

33> RODZINA.

T  *- P.

Zygm unt Wieczorek
zmarł w Krakowi*, po M tk ł th ,
a ciężkich cierpieniach w dni* 29-io 

listopada 1943 r.
Pogrzeb odbędrl* tlę dnia 2 grudnia 
br. o godz. 2>/. po poi. t  Kaplicy 
cmentarnej na Cmentarni Rakowic

kim w Krakowi*.
iatobna Msza iw .

dnia 3 grudni* br. « godz. 8 rano 
w kościele 00. Jłtu ltów  pt«y ul 
Kopernika, oczym zawiadamiają po

grążeni «  smutku

3*1 t*n *  I Radlina.

Zgubiono Kartę row*rową, na nazwiska 
Czarnecki Witold, Opatowite, wydaną
przez Starostwo Miłchów. 251Tk
Zgubiono Kennkartę, Nr. 23J8, wysta
wioną przez Magistrat miasta 'Miechowa, 
na nazwitko Andrzej Splechowicz. 8088 

Zgubiono Kennkartę, wystawioną w Kra
kowi*, * i  nazwisko Władysława F ili
powicz, Kraków, ul. Zatorska 8. 8(189 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w Bur
ku Palęcklm, na nazwitko Józef Pyzik, 
Łagiewniki, ul. Lubomirskiego 48. 8103 
Zgubiono Kennkartę, wydaną przez Stadt- 
kommtssar-Kalwarla Zebrzydowska, na 
na nazwisko Michał Malina, san. wieś 
Stryszów, pow. Myślenic*. 8132
Zgubiona Kartę Konia, wystawioną w 
Krakowi*, n* nazwitko Antoni Jendrzłj- 
czyk, Kraków, Juljusza Le* 24. 8t3« 
Zgubiono Kennkartę, Kattę Pracy, prze
pustkę nocną, książkę Ubezp. Spoi., w y
stawione w Krakowie, na nazwitko Frań- 
cltzek Wujcik, Krsków-Star* Olsza. ul. 
Daszyńskiego 33. 8141
Zgubiono Kennkartę, Nr. 1177. na na
zwitko Władysława podołecka, wydaną 
przez Gminę Niepołomic*. 8146
Zgubiona Kennkartę, wystawioną w 
Brzeźnicy, Przepustkę Zagraniczną, wy
stawioną w Krakowi*, na nazwlske Józtl 
Trojnar, łączony. Gra. Brzeźnica 8184 
Skradziono Kennkartę, Nr. 2723 w dni*
7. l t .  1943, wydaną przoz Gminę Mogiła 
na nazwisko Kryza Zofia. 8172
Zgubiona Kennkartę. Kartę Pracy I Aus
weis, wystawione w Krakowi*, na na- 
zwisko Tadeusz Kluba, Kraków, ul. Jó 
zefa 9, tn. 27. 8173 
Zgubiono: Dowód Osobisty, Kartę Pracy, 
Kennkartę, wystawioną w Krakowie na 
nazwisko Wojciech Nalepa. 8178
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HURTOWNIA
ARTYKUŁDUI KOSIYIETVCZt!VCH
I. Mingeigrlln, Zarząd komisaryczny 
K R A K Ó W , KRAKOWSKA 21. IB. 29.

Telłlon 176-02.

Transporty zbiorowe
•a Lwów, Warsiaw* —  przewozy samo

chodowe, kolejowe, lokalne.
P. WYSOCKI —  Kraków, Floriańska I I .  

Teltton 175-71.

Na $w. nihołaja
poleca:

torebki dla rań, bambosze dziecięce, 
m ilk i,  apaszki, rękawiczki, portfela, 
taczki, torby szkolne, kilimy, makaty, 

chodniki papierowe
KRAKÓW, 0RODZKA lt/ M .

K W IA T Y  SZ T U C Z N E
pierwszorzędne wykonanie 

do sukien, kostiumów, płaszczy oraz 
wazonowe i do wieóców —  poleca: 

J -  W A L C Z A K  
M l* i« c ,  ulica Koidu izkl »r. t t .

Tylko hurtownia. 9651

P L A I F O R P f l Y
•owoczesne wykonuje oraz poleca gotow* 

ślusarnia:
KRAKÓW, KAZIMIERZA meLKIEGO 52.

U J i p o z t f c z a

suamt Sluoni, welony, narzuty, pe
leryny, kostiumy, pończochy, ręka
wiczki, suknie drużkdm, smokingi, 

koszule, 
zamawiać wczeSniej.

P A R Y Ż A N K A
Kraków, ul. Pędzłchów Nr. 22.

Z A B A W K I
Z. M A L A R Z  

» ' • « * » .  ul. Krakowska nt. 2».

ouhcie fiiaieiisisczne
Firm y

PIONIER
w Krakowi*, rewelacją tezonul

Zainteresowanych prosimy o zgłosze- 
ue^adresów, celem wysiania prospek
tów PIONIER —  Wydział aukcyjny, 

Kraków, ikrytka pocztowa 194.

DON KOMISOWY
Kraków, ulica Stradom Nr. ló  

sprzeda wytworne damskierufro Nurki

BEX
to najpiękniejszy upominek 
leżeli lest wykonany przei

“Dom  fotografii

BIELEC
Kraków, Karmelicka 50

..00X1 EO KRAKOW SKI- Nr. 281. Czwartek, 2 grudnia 1043.

Przy|m* natychmiast cztery krawcowe 
do szycia ubrań roboczych (kriegswiclitl- 
gen Betrieb) Firmy „E g a "  Krakau —  
Schustergasse 23, II p. 9926
Poszukują tlę od 1. 12. 1#4J szwaczki z 
własna maszyna do azycia, do naprawia 
nla bielizny i do cerowania pończoch. 
Mieszkanie, wyżywienie i pensja. Zgło
szenia: Deutsche* Schlilerheilłi, Kraków, 
Helclów 23. 67
Potrzebna od zaraz dziewczyna do 
wszystkiego z dobrem gotowaniem, czy- 
sta I uczciwa z dobreml Iwiadectwaml, 
do niemieckiego domu. Warunki bardzo 
dobra. Zgłoosz.: Kraków, Kraszewskiego 
30, II. !§ ,
Potrzebna pom domowa do dwóch osób,
2-letnlcgo dziecka, od zaraz. Zgłoszenia 
Kraków, StarowiSIna 66 12. 217
Lekarza dentysty (wzgl. lekarki), do pro
wadzenia dobrze zaprowadzonej prakty
ki w Krakowie, natychmiast poszukuję. 
Czynne laboratorium techniczne na miej
scu. Oferty: Ooniec Krak., Kraków 
,,Nr. 243“ .
Zecara wykwalifikowanego poszukujemy. 
Warunki do omówienia, karty dodatko
we. Olerty do Kuriera Kieleckiego, Kiel
ce, Szeroka 33, pod „Zecer". 2552 
Mistrz Husarski potrzebny natychmiast. 
Zgłoszenia pisemne: Goniec Krak. Kra
ków, „Nr. 2551K".
Rolnika na rządcę folwarcznego poszu
k u j .  Tylko teoretycznie i praktycznie 
wykształceni kandydaci z dobremi pole
ceniami będ* uwzględniani. Odpisy świa
dectw i.poleceń przesyłać: Przemyśl —  
skrytka pocztowa 321. 22d2k
Starszy doświadczony technik, szacht- 
majstrzy i ich pomocnicy, znający nie
miecki, poszukiwani od zaraz do przed
siębiorstwa budowy kolei (Eiscnbahn- 
oberbau). Zgłoszenia: Goniec Krak. Kra 
ków, „Nr. 9642".
Kuchen lub kuchcik, ewentualnie «u- 
cnarka potrzebny od zaraz do restauracji 
, Mascotta". Kraków, ul. Krakowska 20 

Potrzebni fachowi 1 niefachowi robotni
cy, technicy na wyjazd. Dobre wyży
wienie, obuwie 1 dodatkowe karty żyw
nościowe dla rodzin na miejscu. Zapew
niona opieka nad robotnikami Firmy. 
Zgłaszać się: Kraków, Biuro Ogłoszeń 
..Fiducia", Florjańska 15, I. p., Sando
mierz, Hotel Polski, pokój 8, Radom, 
Koziennicka 18, m. 6, 9079
Potrzebny chłopiec do praktyki »  skle
pie. Wiadomość: Sklep rejonowy, Kra
ków. Bożego Ciała 6. 9137 
Czeladnik blacharski na roboty warszta
towe I budowlane potrzebny zaraz. Kra 
ków, Madalińskiego 14, Nahlrny.
Uczeń do praktyki blacharskiej potrzeb 
ny zaraz. Kraków, Mddalińskiego 14, 
Nahirny. 9139

Posad poszukują
Zecer ręczny poszukuje pracy na do
brych warunkach. Ewent. wyjazd na 
prowincję. Oferty: Goniec Krak., Kra
ków, ,,Nr. 164".
Foszukuję posady w firmie prywatnej, 
mam lat 22. posiadam znajomość Języ
ka niemieckiego, maszynopismo, znam 
prowadzenie buchalterii, Jak również 
mam odbytą praktykę sklepową. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, ,,Nr. 348".
Rolnik z długoletnią praktyką, ukończo
ną szkolą rolniczą, poszukuje posady. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9592". 
Ogrodnik lat 38, kurs ogrodniczy, 23 la
ta praktyki ogrodniczej, poszukuje po
sady. Oferty: Jdrzyna Stanisław, Zyż- 
nów, p Strzyżów —  Rzeszów. 2423k 
Gorzelnny buchalter kawaler, poszukuje 
posady. Oferty: „5572", „A tla s ", W ar
szawa, Al. Jerozolimskie 32. 2424k 
30-letnla szuka zajęcia w domu od 
8— 11-ej, tylko u samotnych osób, z u- 
trzymaniem i dobrem wynagrodzeniem. 
Zgl. do B O „F id uc ia " Kraków, Floriań
ska 15, pod „Zaraz". 8299 
Magazynier różnych branż materjałów, 
lub manipulant drzewny, obeznany nieco 
z językiem niemieckim szuka posady. Zgl. 
do B O  „F iduc ia ". Kraków, Florjań
ska 15, pod „Magazynier". 8301 
lełnlczy, kierownik tartaku z kilkunasto
letnią praktyką poszukuje jakiejkolwiek 
odpowiedniej posady. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2471K".

Obrazy Tondosa poszukiwane. Komis, 
Kraków, StarowiSIna 18. 2564k
Obrazy, antyki, dywany —  kupno, 
sprzedaż —  ocena: „Phryne", Kra 
ków, Sławkowska 6. 8718k
Obrazy malarzy polskich, kuplę. Zgło
szenia pod „875 ", Biuro Ogłoszeń Kraj
na, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. • 
Obraz i dywan perski sprzedasz najko
rzystniej, Kraków, Florjańska 8.
Fltamy męskie poszukiwane. Komis, Kra
ków, Starowiślna 18. 2563k 
Obrazy tatrzańskie poszukiwana. Komis, 
Kraków, Starowiślna 18. 2565k 
Torebki damskie poszukiwane. Komis, 
Kraków, starowiślna 18. 2566k 
Koncesjonowany sklep używane) gardero
by I bielizny, kupuje I sprzedaje za go
tówkę. Kraków, Pierackiego 4. 3643 
Kupuję bieliznę męską i damską, oraz 
pościelową i dziecięcą. Kraków, Staro
wiślna 80. Sklep. 7323 
Kupu|ę za gotówkę, ubrania, płaszcze, 
spodnie marynarki. Kraków, Starowiślna 
80. Sklep. Tel 223-67. 7324 
Kupu|ę używaną garderobę: Kraków, 
Bracka 10'7, oficyna. 7512 
Maszynę do szycia „S lngera" gabineto
wą, mało używaną, stan dobry, kupię 
zaraz. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8214".
Weltlnl małoobrazkowy fotoaparat, kupię. 
Kraków, Nowowiejska 6, m. 9.
Kupuję! Dywany, kilimy, kapy. chodniki, 
firanki, garderobę, maszyny do szycia, 
obrazy. Kraków Długa 56 4a.
Kuplę parę opon rowerowych z dętkami 
tub bez Firma Wandor Wl., Skład ro
werów i części. Kraków Garbarska 4, 
telefon 124-48. 8615
Dywany perskie to nasza specjalność. —  
Komis, Kraków, Starowiślna 18.
Kołdry, bieliznę pościelową I osobistą, 
futra damskie, męskie, ubrania, obuwia, 
koce. kilimy, dywany, kupuje stale za 
gotówkę, sklep, Kraków, Krakowska 36. 
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową, koce, kilimy I inne tadne rze
czy. #244 
Jazzband kompletny, względnie części, 
kupię. Kraków, Hotel Poller, pokój 61, 
Szpitalna. 9731 
Kupujemy płyty gramofonowe oraz lam
py elektryczne, modne. Elektrotechnika, 
Kraków, PI. Dominikaósk* 2, róg Sto
larskiej. 975! 
Płytę patelonową „Sahara " ! „FD , 79", 
kupię. Zgłoszenia na adres: Czernecka 
Irena Słupia, p. Jędrzejów. 2474k

Sprzedaż

Kupno

Wolna posady
Mniejsze niemieckie kasyno, poszukuje 
od zaraz dobrej kucharki (zawodowej)
I gońca. Znajomość Języka niemieckiego 
eie jest wymagane. Zgłoszeni* Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 261 lk " .
Buchaltera bilansiete, ze znejomoiclą ję. 
tyka nmpleckiego aoszukuje od zaraz: 
Linke u. Jiegcsmun* Kraków, Schuster- 
gasse 21 2612k
Panna, do ekspedycji bufetowe) i ogól
nych prac, potrzebna. Pożądana znajo
mość języka niemieckiego. Zgłoszenia 
między goilz. 13— 15 popołudniu, Kra
ków, Krakowska 24. Restauracja. 9740 
Potrzebna dziewczyna do wszystkiego z 
dobrą znajomością gotowania, czysta 1 
uczciwa. Pożądana znajomość niemiec
kiego. Informacje: Kraków. Brzozowa 16 
sklep, między godz. B.30— 10 rano. 
Dziewczyny, młode], uczciwej, poszuku
je niemiecka rodzin*. Znajomość »ie- 
■iecklego poiądaa*. Kraków, Aunea- 
Itng 28, ■. S. 171

Maszynę do szycia, lub główkę, kupię 
zaraz, podać cenę —  markę. Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 187".
Tapczan, szafę, leniwiec, kupię za
raz Kraków, Zwierzyniecka 9 1. 188 
Kupulę stare srebro Stanisław Chwił- 
kowski, Kraków, Krakowska 1, pod Ar
kadami, Zakład zegarmistrzowski 
Wózek dziecięcy i łóżeczko, kupię. Kra
ków, Florjańska 16'4 . 358 
Kupujemy kilimy, dywany perskie, ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów, Kraków, Poselska 18 226 
Obrazy olejne znanych mistrzów z ręki 
prywatne), poszukuję natychmiast do 
kupna. Oferty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 62".
Kupimy: ubrania, płaszcze, futra, lisy, 
dywany, aparaty fotograficzne I inne 
przedmioty. Komis, Kraków, Plac Domi
nikański 4. 8267 
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje I płaci najwyższe ceny Firma 
Galewski. Kraków, ul. StarowiSIna 26 
Kupu|e stare wlósie, starą morską 
trawę Kraków. iw  Marka 16 Wcso- 
lowski. 8998 
Pióra wieczne, markowe, poszukiwane 
Komis, Kraków, StarowiSIna 18. 9005 
Ubrania oraz oddzielne spodnie I mary
narki, suknie, płaszcze męskie i dam
skie oraz kostjumy, kupuje za gotówkę: 
Skup i Sprzedaż Używanel Odzieży, Kra 
ków, Plac Dominikański 1, tel. 114-28 

Kuplę stare futro (łapki perskie) na 
przeróbkę. Kraków Przemyska 4, m 1. 
Ladę ciemną, ładną, około 3 m, kupię. 
Kraków, tel 114-14, godz. 13— 15. 
Poszukuje futer, lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokomis", Kraków. Grodz- 
ka 9. 9660 
Potrzebujemy maszyn „Slngera", ina- 
szyir pisarskich, patefonów płyt, srebra, 
platerów, kryształów porcelany foto
aparatów, waliz „Centrokomis", Kra
ków Orodzka » 9664 
iuclk l damskie Nr 38— 37, używane 
kupię. Zgłoszenia Kraków, Jasne 10, 
m 2. od gad z 1— 3 9907 
Meble wszelkie, uiywan* —  kupuje go- 
tówkowo Heia Meblowi, Kraków Grodz
ka 59. 9915 
Wózek ręczny, dwukołowy, w dobrym 
stanie, poszukiwany do kupna. Oferty: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 63".
Oywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno —  sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów 1 dziel sztuk: „Antyk" 
Kraków. Stradom 18, telefon 140-83 
Obrazy kupuje stale Salon „Antyki' — 
Kraków. Stradom 18. Tel. 140-83 
Chromsnlklellną płaską, okrągłą, wszel
kie przekroje, kupię. Zglosz. Ooaiec 
Krak., Kraków, „Nr, 141".
Dywany, obrazy. Kupno, ip riedei, oce
na: Kraków, Floriańska I .  1148k

Łóżeczko dziecięce, sprzedam Kraków, 
Lelewela 14'2. 354
Maszynę do szycia laniu sprzedam. 
Kraków, Bożego Ciała 31 '7. 186
Zakład zegarmistrzowski łian ljław  
Chwiłkowski, Kraków Krakowska 1 pod 
Arkadami, poleca piękne upominki na 
św Mikołaja. 846*
Płyty najnowsze, oraz patefon .nantowy, 
okazyjnie zaraz sprzedam Krake-w, Kal- 
waryjska 6'5. 29
Maszynę „Singera", kapce, konia r«  ote- 
gunach, sprzedam, Kraków Zwierzyniec
ka 14. Cukiernia. 359 
Zegarmistrz jubiler C. Chwiłkowski, Kra 
ków, Flor|ańsk» 1 Sprze^ż kupno, 
zlecenia 8465 
Patefon! elektryczny, walizkowy „Tho 
rens", sprzedam. Kraków, Krowoderska
19, m. 6a. 278 
Harmonia planowa, 120 basów, i  regi
stry, okazyjnie do .sprzedania Kroków, 
Mikołajska 4'32. 36J 
Maszynę, szewską, (acterkę. iprKdam. 
Kraków, Szlak 31 7, oficyny. 9'tp? 
Przemyśl —  patefon elektryczny w pięk
nej szafce orzechowej ze wzmacnia
czem, tanio sprzedam. »>zem>łl, Czar
neckiego 71, 1. p. 276 
Portfel, portmonetka elegancka, tylko 
w firmie M, Wójtaszewski, Kraków, ul. 
Grodzka 27. 9394 
Na Sw. Mikołaja, lub Owiardfcę, piękne, 
czerwone autko dla chłopca, na peda 
łach z kierownicą, kolej elekti jczna,

Proteza z prawej nogi, do sprzedania. 
Kraków, ul. Miodowa 16'7, IV. piętro.
Da sprzedania: Palto granatowe, na wyż 
szego pana. Zarzutka używana, z matc- 
rjału angielskiego. Buty sznurowane, 
czarne, Nr. 44. Półbuty czarne, używa
ne, Nr 43. Półbuty damskie, popielatj, 
zamszowe, używane, Nr. 40. Pantofelki 
damskie, ranne, granatowe, sukienne. 
Palto czarne, używane. Płaszcz granato
wy, kołnierz kangurowy. Śniegowce, uży
wane, Nr. 39 Wiadomość: Kraków, ul. 
Sziak 41/6, 1. p., od g. 7 rano do 3 pop. 
0*razy —  sprzedaż,, kupno, fachowa bez
płatna ocena. Kraków, Łobzowska 6 
Sa«on obrazów. 9264
Łóżka polowe żelazne. Szczurek Adam, 
Kraków, Poselska 20. 9269
Perski dywan 14.m1, futro damskie spor
towe, serwis japoński, ubranie męskie, 
sprzeda: Kraków B, Zaleskiego 38 1. 
Futro źrebce brązowe, sprzeda: Kraków, 
Starowiślna 12. 9350

Pianino Lauberger Gloss, krzyżowo pan
cerne, sprzeda Świątek, Kraków. Sta
rowiślna 12. 9351 
Uwaga! Płyty patefonowe, polskie, nie
mieckie. muzyka lekka i poważna — 
codziennie od godz 14— 18-tej okazy) 
me sprzedaje, Kraków, ul. Staszica 10 2. 
Piękna, lampa, salonowa, nowoczesna, 
brąz pozłacany, okazyjnie do sprzedania 
Kraków-Podgórze, Przy Moście 1, tele
fon 107-51. 46 
Patefon elektryczny I walizkowy, uraz 
Płyty, sprzedam. Kraków, PI. Dominikań
ski 2, róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 
Sprzedaż —  kupno. Kraków, Długa 32, 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny. 
Sinoera maszynę, krytą, ostatni model, 
sprzedam ‘anio. Kraków-Podgórze, ul. 
Benedykta 14'3. 9862 
Lampy elektryczne, materjaly elektro
techniczne w wielkim wyborze poleca 
D'H. Centrala Światła, Kraków, Dietla 
35 tel. 167-27. 9908 
Zapalniczki do gazu z kamyczkami pole
ca: Dom Handlowy —  Centrala Światła, 
Kraków, Dietla 35. 9909 
Elektromonterzy! Materja! instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca D H. Centrala 
Światła. Kraków, Dietla 35. 9910 
Kuchenki gazowe 2-płomienne, oszczęd
nościowe i węże dc tychże, poleca D H. 
Centrala Światłu Kraków Dietla 35, 
tel. 167-27. 9911 
Kuchenki elektryczu., grzałki, grzejniki 
w wielkim wyborze poleca U H. Centrala 
SWiatla, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Żelazka elektryczne „Brabork", domowe 
i krawieckie, naiwyższy gatunek, poleca 
D H. Centrala Św iatu, Kraków, Dietla 
35, tel. 167-27. 9913 
Pianino, fabrykat, * r. 1938, czarne 
pelnopancerne, krzyżowe, podwójna re- 
petycja, 7’/< oktawy, stan pierwszo
rzędny, sprzedam. Kraków. Siemiradz
kiego 17/1. 9452 
Kapce oryginalne, lakopiańsm*, «r. 39, 
futerko białe, dziecięce, łapki karaku
łowe, trzyćwierciowe. wózek dziecięcy, 
nowy, głęboki i kilim 2 x iV i  .pizeda 
Kraków, św. Sebastiana 4'2. 9987 
Szafę kombinowaną, tapczan, .uzne po
jedyncze meb'e, okazyjnie sprzedfJ' 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Patefon elektryczny Luxor, zmieniam 
dziesięcioplytowy, w szafie orzech kau- 
kazki, piękny ton. tnrra4tn  Krtków 
Mostowa 14'17. 9152 
Patefon, 2-sprężyixzwy, lrailznowy 
szwajcarssi, płyty, sprzeda-n: Kraków 
Starowiślna 86/3. 9178 
Wydra, kołnierz szalowy, blam tasmany 
na płaszczyk dziecięcy, damskie spodnie 
narciarskie i kurtkę na watalinie, blam 
lutrzany. watalinę, sprzedam okazyjnie: 
Kraków. Starowiślna 86'3. 917’ 
Ubranli męskie ciemne, stan dobry 
płaszcz męski, zimowy z kołnierzem 
futrzanym, spodnie, torbę damską, buci
ki męskie, brązowe, 41, sukienkę jed
wabną, sprzedam ot«.«?inle: Kraków, ul. 
Starowiślna 86'3. 917C 
Sypialnie, jadalnie, gabinety, kuchnie — . 
okazyjnie. Fi> »r*ci« Szczurek, Kraków, 
Stolarska 7. 9268 
W^zck głęboki, .pw iowy, wyprawka, łó
żeczko chromowe i z niklem, V- nedam. 
Kraków, Zvblikiewicza 5 3(1. M il*wózek dla lalki, teczki aktóvki, skó 

rżane, sprzedam. Kraków, '<rzsw» t j  11 cnuiewkarsao rymarski m aszyn „S in  , 
II. p. ganek. 078’  • »era"  <Przedair.. »!«)"«•. Krrwoder-P „  ganek. „  9782
Futro damskie, źrebce czarne, *  onrdz^ 
dobrym stanie, zaraz do sprzedania Kra
ków, Florjańska 6 3. 9991 
Piękny, ostrowlosy, foiterrier, suczka, 
z rodowodem, 18-mieslęczny, 10 iprzo 
dania. Zglosz.: tiomec * ra k ., K rtiow , 
„Nr. 173".
Kołdry jedw., puchowe, pierzynę pucho
wą, wózek sportowy, sprzedam. Kra
ków, Krzywa 13'11, II. p „ ganek. 274 
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św Wawrzyńca 16'22, I. p , oflc. 279 
Kapce zakopiańskie, orygionlne, sprze
dam, Kraków, Asnyka 3/9. Ptewe oi.c., 
godz. 12— 14 1 16— 17. 296
Futro, damskie, źrebce, kołnierz kangu
rowy, oraz męskie, sportowe, jesionkę 
męską, brąz., sprzeda Kraków, Kocha- ' 
nowskitgo 2 2. j?4
Maszyna do szycia, pierścieniowa ,,.Ve- 
ritas", stan pierwszorzędny, okazyjnie 
do sprzedania. Kraków-Dębnikt, Madaliń
skiego 7 3, II. p. 347 
Prima raglan angielski, na średniego, 
tęższego, sprzedam. Kraków, Sziak 57 3. 
Łóżka, łóżeczka dziecięce, lotele-lóżka, 
materace, stoły biurowe, sprzeda firma 
Iglicki, Kraków, Sławkowska 10. 355 
Singera maszynę szafkową w pierwszo
rzędnym stanie 1 2-gą krytą, sprzedam. 
Kraków (rekowska )5, 'łatko, -wejScie 
z ulicy. 362 
Polecamy: brania, płaszcze, futra, bła
my, lisy. lywany. 'tilitny. chodniki, 'brą
zy, Kryształy, porcelanę, akryeta srebr
ne. patefony * inrfr różne zeczy. Komis, 
Kraków. Plac Dominikański 4. 8265 
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania —  poleca Ko* 
mis, Kraków, Szpitalna 11.
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju, najtaniej: Centrala Szczotek J.  Pe
rek, Kraków. StarowiSIna 10. 8475 
Łóżeczka dziecięce, ładne, biało lakiero
wane, sprzedaje wytwórnia: Kraków, 
Czarnowiejska 43. 8494
Uwaga! Muzykę poważną, taneczną I ope
retkową na płytach „Odeon", „Teiefun- 
ken", Gloria" oraz „E s ta ", w dużym 
wyborze codziennie od godz 14— 18-tej, 
w niedzielę od 10— 12-teJ, okazylnie 
kupisz. Kraków ul. Staszica 10, m. 2. 
Futra, lisy, kołnierze futrzane, peleryn
ki z lisów dywany, kilimy, zastawę sto
łową po’eca Komis, Kraków, Szpitalna U .
Na Sw, Mikołaja poleca srebrne papie
rośnice, cukiernice, puderniczki, łyżecz
ki, łańcuszki, krzyżyki itp. praktyczne 
upominki firma Z. Gajewski, Kraków, 
ul StarowiSIna 26. 9000
Maszynę „S ingera", krytą, sprzeda Kra
ków Krótkr 10/1, przecznica Sw. 
Filipa 9004
Obrazy najwybitniejszych malarzy sprze
dam okazyjnie Kraków, Długa 34'8,
II p., godz 2— 4 popol 9041
Sprzedajemy tanie używane ubrania 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, Ii- 
ranki, kilimy, orai inne ładne rzeczy 
Kraków św Krzyża 7. Sklep. #245

ska 39, m 10. 8U57
Znaczki pocztowe — przekonaj «ię — 
duży w>bór, umiarkowane ceny. Stały 
zakup lepizych objektów. Świat Filate 
llstyczny, <rsk'w Florjsńska * ofi
cyny I I I  p. 3— 5’/., m Tl 
Wóz<ik g lęM tl Kołtkon", t  dobrym sta 
nie, tanie «u»eOw» ^rOtńw, 'e łewela 
24, m 9 '22 ! 
Harmonię <onccriową ,SreUia" 126 Pa 
sów, z reglotrea — <anlo sonedi* 
ków, Starowiślna Tl. m. 2. 
ęakfite* „so io " marki „Prezydent" -- 
serbro, wewnątrz pozłacany —  pierw
szorzędne wykonanie, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Starowiślne 97. m. 2. 
Mfszyna do szycia marki „S inger", de 
sprzedania. Wiadomość: Kraków ul. 2y- 
■iliklewtcza ó. m 62, ot c»di. 1— 13. 
■eckera zegar, duży, Hoj^ey, szafkowy, 
głoSno bijący, sprzedam Kraków Wrze- 
sińska I I ,  m l. 8305 
Wózek sportowy dobry, tanio sprzedso 
Kraków, Nowowiejska 6, m. 9. 
Instrument niwelacyjny, taśmę mierniczą 
tanio sprzedam Kraków, Nowowiejska 6, 
m. 9. 8309 
Patefony walizkowe .Palllarda", elek
tryczny półszafkowy, płyty, igły, sprze- 
4am Kreków, Dwernickiego 7 lędra- 
łińskl. 8381 
Tapczany, dwu- I jednoosobowe, mate
race włósienne, sprzedaje Wesołowski, 
Kraków, św. Marka 16. 8471 
Palto, na aratalinie, granat, 1 materjalu 
bielskiego, pierwszorzędne, lutro czar
ne źrebaki z zarękawkiem, piźantkl spód 
lub na wierzch damski, palto granat, 
cieple, dla chłopca od 15— 17 lat, ko 
żuch czarny z pokryciem czarn-m, koł
nierzem perskim, marynarkę ciemno
szarą, sprzeda: Kraków. Czarnieckiego
8, m. 1. 8497 
Palto, damskie, granatowe, cieple, palto 
męskie, granat, z materjalu bielskiego, 
do wykończenia, sprzeda: Kraków, ul 
Limanowskiego 25/5. 8498 
Fcrteplan wiedeński krótki, czarny, 
kizyżowy sprzeda Helena Smolarska, 
Kraków, Sławkowska 4 . 87t5 
Sypialnię, szalę kombinowaną trójdziel
ną sprzeda Magazyn Mebli, Kraków 
Kopernika 8. 8754 
Maszyny do pisania, liczenia, k*»j kon
trolne, ogniotrwałe, rolki kuponowe — 
sprzedaż, kupno. Juliusz Hecket, Kra
ków, Lirtfinowskiego 52, telefon 141-48 
Hurtownia Kolonjalno-gospodarcza I 
Meth, Kraków, św Tomasza 2. Wysvt« 
towary za zaliczeniem, cenniki bezpłatnie 
pocztą. 8960 
Sklep Komisowy, Kraków, Starowiślna 50. 
Sprzedaje I przyjmuje do komisowej 
sprzedaży: futra męskie I damskie, 
wszelką używaną garderobę I inne przed- 
mioty. 0009 
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody futrzane kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „Centrokomis", —  Kraków, 
Orodzka 9 #663

Wydawnictwo „Goniec Krakowski". Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.

Fortepian Bfisendorier, angielska mecha
nika, krótki — sprzeda: Kraków, Sta
rowiślna 12, m. 5. 9352 
Foxterriera ostrowlosego, pełnej rasy — 
sprzedam. Kraków, Bonerowska 8, m. 3, 
od godz. 2— 4. 9353 
Srebro stołowe na 8 osób (prawdziwe) 
w pięknej kasecie, ostrza nierdzewne, 
sprzedam tanio. Kraków, Zyblikiewi- 
cza 5, schody 9, m. 126, od godz. 1— 6. 
Porcelanę rosyjską na 6 osób, sprzedam. 
Kraków, Przemyska 4, m. 1. 9579 
Ubranie ciemrr* w pasy, pierwszorzędne, 
na szczupłego, sprzedim. Kraków, Prze
myska 4. mv l.  9580 
Ciepłe pantofle domowe damskie, męskie 
i dziecięce,, poleca Z. Kasperski, Kra
ków, Zwierzyniecka 8, sklep. 9596 
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — 
najtaniej w ,Centrokomisie“ , Kraków, 
Grodzka 9 9665 
Maszyny „Singera” , maszyny pisarskie, 
patefony, igły, płyty, fotoaparaty, in
strumenty muzyczne, walizki, teczki, o- 
brazy, antyki —  okazyjnie sprzedaje 
,,Centrokomis“ , Kraków, Grodzka 9. 
Srebrne, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelana, na
czynia kuchenne, gospodarcze —  naj
taniej sprzedaje ,,Centrokomis". Kra
ków, Grodzka '9. 9670 
Futra, męskie, perskie, sealstunowe, 
oraz źrebce żółte, ładne, sprzedam 
Kraków, ul. Długa 27 14, parter, pfic. 
„S inger", maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35 18, w 
podworcu. 9752 
Fortepiany, pianina poleca oajtaniej: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 
Sprzedam szafy, łóżka, siatki, materace, 
serwantkę kredensy. Kraków, Krakow
sko 35. Sklep mebli. 9761 
Chodnik kokosowy, firanki, kapy, porce
lanę, garderobę, swetry, obuwie, sprze
da tanio Dom Komisowv, Kraków, Stra
dom 16. 9769 
Patefon elektryczny szafkuwy, marki 
,,Dual“ , patefony walizkowe, harmonje, 
nakrycia srebrne, sprzeda tanio, Dom 
Komisowy, Kraków, Stradom 16.
Futro perskie, sealskinowe, źrebcowe 
brązowe i czarne oraz futra męskie, 
błamy, lisy, futerka dziecięce, sprzeda 
okazyjnie Dom Komisowy. Kmków, Stra- 
doin 16. 9773
Buty z cholewami, Nr. 43. okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, ul. Siemiradzkiego 
12, m. 5. 9816
Zmieniacz na 10 płyt i  płytami, sprze
dam zaraz. Kraków, św Sebastjana 
34, ui. 26. 9886
Używane różne piękne meble spizedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Dywan piękny, 3X4, zegarek Omega, 
męski, płaszcz, buciki, do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Dietla 83'17, otic. 
Płyty polskie i niemieckie na składzie 
w każdej ilości, sprzedaje Firma ,,Kon- 
takt“ . Kraków, Stradom 18 7128
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena 
Salon Obrazów i dziel sztuki ..Antyki'* 
Kraków. Stradom 18 tel 140-83. «l()8k 
Sypialnie, jadalnie, gabinety, tapczan; 
poleca V ; c*irni+ keM i KrakAw itr*  
dom 16.
Zamki błyskawiczne, trzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek pa
sta do obuwia, sprzedaż fabryczna i) H. 
Kurowski, Warszawa, plac Napoleona 9 
Ofciazy znanych malarzy polskich sprze- 
dr Komis. Kraków, PI. Dominikański 4. 
oywany, obrazy, sprzedaż, kupno, oce
na: Kiaków, Florjańska 8. 1149k 
Szewskie przybory. W Cebula, Kraków, 
starowiślna 50. 1353k 
Płyty gramolono**, ouzy wybór pol
skich, sprzedam Kraków, Starowiślna 
54, m. 20. od 15— 18 1359k 
Na Sw. Mikołaja t Gwiazda^ t>uiecamy 
torby dla Pań, walizy, torby szkolne, 
teczki, pudełka itp. Ceny przystępne. 
,Expori“  Iraków , Miodowa 17. Hurt — 

Detal. 19iok 
Choink»«« % wielkim wyborze 
poleca Dworski, Kraków, Groo/ka 65. 
Tapczan jeano- i dwu-osobowy, do 
sprzedania. Kraków, starowiślna 33-3. 
Materace włósienne, 2 komplety, sprze 
dam Kranów, Meiselsa 8 4. 2197k 
Psy. różnych ras. sprzedaje, ora/ kupuje 
rtodowla, Kraków Wadowicka 39. (Prze 
dłużeni* Kalwaryjskiej). 2224k 
Meble kuchenne pokojowr Kraków, 
Starowiślna 79. 2352k 
Tapr/an jedno i awuosobowy spr/eda 
P racow n i Tapiterska Rraków, św Se- 
oasr(ana 33 (naroż. Berka Josęlewicza). 
Tapcian nowoczesny, jedno- i dwuoso
bowy. sprzedam Kraków. Meiselsa 8 4. 
tó iko  4*iecięce l wkład do łóżka, 
sprzedać* Rraków, św. t.raarta t, m 3. 
parter. ?395k 
Bibuła jufrewuna. większa flosc do 
sprzedania. Padorkowska, Kraków, *al- 
waryjska 9 i. 244ik 
Kapce zakopiańskie do sprzedania, co
dziennie między godz. 12— 14, Kraków, 
Lubomirskiego 25 1. 2442k 
Płyty, patefony, okazyjnie sprzedaje Ko
mis, Kraków, PI. Dominikański 4.
Euty z cholewami Nr. 43, jesionka mę*ka 
na watalinie, półbuty 42, kurtka skórza
na męska, maszyna do szycia kryta. Krą- 
ków, Tarłowska 3 4, prz. Zwierzynieckiej. 
Wózek-Autko, luksusowe, sprzedam, na* 
ciągam gumy na kółka. Kraków, św. 
Sebastjana 16 prawa oric., II. p., 
ganek. 101
OkazjaI Futro perskie, duże, w dobrym 
stanie, tanio sprzedam Kraków Dębniki, 
Skwerowa 38 3, Oglądać od 10— 13 i od 
17-teJ. 106
Futro damskie, łapkt perskie i źrebce, 
sprzedam. Kraków, Westring 40/6, godz. 
11— 16.30. 107
Futro, kryte, damskie, niedrogie 1 po
pielate, modne, szynszyle. Kraków, ul. 
Michałowskiego 2/7. 108
Futro, sealskinowe, z najlepszych mar- 
kowycji skór, wolne oraz piękny li* 
srebrny, do sprzedania. Kraków, Mi
chałowskiego 2'7. 109 
Kapce zakopiańskie, eoiidme wykonane, 
na nogę i buciki, sprzedam. Kraków- 
Podgórze, Limanowskiego 41/1. 111 
Jadalnię w dobrym stanie, sprzedam. 
Kraków. Kurkowa 3/8, między godz. 
4r~6 popoł. , 125 
Ubranie ciemne i palto na wyższego, pal* 
to zimowe pierwszorzędne, na średnie
go » niskiego, sprzedam. Kraków, Dietla 
45/1, 1. p 141 
Harmonje 80 1 32 bacy, Hohnera oraz 
Heligonka trzech chórowa, trzech rzędo
wa czeska, okazyjnie io  sprzedania. —  
Kraków, Rynek Podgórski 12 22. 162 
Ubranie męskie, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Kalwaryjska 6/5. 191 

Kapce oryginalne, zakopiańskie, na skar* 
petę ł buciki, z pierwszorzędnego, ory
ginalnego filcu zakopiańskiego, na naj
lepszych dodatkach skórzanych. Z oka- 
*]1 iw . Mikołaja i Gwiazdki, tanio. „Ko- 
turn", Kraków, J.  Piłsudskiego 7, co
dziennie od 1— 5 popoł. 213 
Futr* męskie, cybety, kołnierz bobry, w 
dobrym stanie, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Sołtyka 10/2. 225 
■uclkl narciarskie, Nr. 39— 40, sprze
dam. Kraków, Oertrady 1/1. 230

Młyńskie maszyny, motory gazowe --
wszelkie przybory itp. Plany, burinwa. 
remonty Zakład budowy młynów Kra
ków. Mazowiecka 35. telefon 10? 44 
Singer maszynę, krytą, mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Krakowska 39 36,
II- p., front. 7728
Sprzedam kapce zakopiańskie Nt 38, 
okazia, byle zaraz. Krakó#, W yb ick ich
10, m. 1 7773

Płyty, piękne melodje taneczne z filmów 
i operetek, doskonale orkiestry, sol ści, 
sprzedam. Kraków-Dębniki, Zagrody 8 6. 
Nowość! Mając patefon na korbkę mo
żesz mieć piękną muzykę zastosowuiąc 
membranę elektryczną. Informacje: F ir
ma „Kontakt", Kraków, Stradom 18 

dentystyczne gilzy stali nierdzewne,, 
okazyjnie sprzedam. Zamiejscowym za 
pobraniem. Wiadomość: Kraków. Nowo
wiejska 31 A, m. 1. 8037 
Maszyny młyńskie i rolniczi,, arz^dzenn 
młynów, oraz motory dla celów młyń
skich i rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molitor. Kraków św 
Wawrzyńca 26. tel. 131-18. 6984 
Sprzedam palto zimowe męskie, czarne, 
futro damskie, sealskinowe, płaszcz dam
ski i buty damskie, cholewy Nr. ?7 Kra
ków, Florjańska 32 ofic. IV. p. m 2 la. 
Galanterię i t. p. poleca Firma .Jola**, 
Kraków, św. Tomasz* 10. 8 9 łJ 
Piecyk okrągły 00., trak, „łaszcz dam- 
aki. sukienkę welur szyfon —  3Przcc:?m. 
Kraków, św. Katarzyny 1 16. 913# 
Sprzedam pokój stołowy, orzecn •Janka?* 
ki. Tarnów, Katedralna 8, m. 2.
Gilzy, bibułki, ognie bengalskie rw  
wincja za zaliczeniem — dostarcz St. 
Sokołowski, Warszawa, Dygasińskiego 50. 
Sprzęt rybacki —  pełne komplety h«. .̂:y- 
ków, żyłek, wędziska bambusowe, płoina 
rybackie w wielkim wyiborze. Cenniki 
wysyłamy. Prowincja za zaliczeniem. —  
Warszawa, Próżna 10. Inż. Sikorski. 
Zurnale mód ł najnowsze kroje Lyo..*, 
polecają Ciesielscy, Warszawa, Złota 25. 
P. T. Spółdzielnie t Kupcy! Piśmienne 
maierjały, zeszyty, karty świąteczne i 
imieninowe, bibuły kwiatowe, artykuły 
kosmetyczne, przybory do palenia, ga
lanteria i t. p. po cenach hurtowych 
dostarcza Spółdzielnia Zaroi/kowa Pra
cowników P. K. O., Warszawa Mr- 
kowska 138. Cenniki na zadanie. 
Hurtownia materjałów pianie.*)'.*, t 
Przyborów szkolnych Wysyła na pro*«łi- 
cję za zaliczeniem Ablewski, Loełfler
i Ska, W aritewa Pla* N asen n a  5-4, 
tel. 236-69. 2583*
Ozdoby choinkowe ^ m n iw r. ika iki) 
świąteczne, imieninowa dowwrcza po ce
nach hurtowych H. P i o t r e m  i S 'ca 
Warszawa, Zwyaęnców 15, m. 4. Pro
wincja za zaliczeniem,
Sprzedam Kodeks robom*.*# Rwonek- 
Rosenbbluth, dziennik ustaw —  kornie* 
oprawiony, firankę na weneckie okno, 
kalosze męskie Nr. 42, płaszcz dam
ski pluszowy, otomanę, primus, zegarek 
męski kieszonkowy, czapka t perskie* 
baranków —  popołudniu. Kraków Cr**i 
nieńska 9b, m. 2. Osiowska.
Kompletna kolejka z szynami, pu«>*<ud- 
niaml * wagonikami, ąkazyjnie do sprze
dania. Zgł • Ooniec Krak., Kraków, 
,,Nr. 8661".
Maszyna „S ingera" kryik, do sprzeda
nia. Kraków, Stara Olsza, Gen. Zie
lińskiego 22. m. 2. 8662 
Sprzedam dywan 2 H * $ H  1 piecyk ga
zowy do ogrzewania. Wiadomość: Kra
ków. Pierackiego 6, m. 6. -8671 
Wózek głęboki niemiecki, pierwszorzęd
ny stan, sprzedam lub zamienię na takii 
lecz sportowy. Zgr.* Kiaków W. Pola 
1, m 21. 8676 
Torebkę damską, frkón w i oiąiową —  
sprzedam. Kraków. Wygoda 11, m. 3. 
Suknię wieczorową, rófcrwą, jedwabną, 
sprzedam. Kraków, Wygoda 11, m I.

Matrymonialne
Dwóch młodych, podobno przystojnych, 
absolwentów szkoły technicznej w Kra
kowie, technik elektryk i technik Budo
wy Maszyn, blondyn Adam I szatyn Ro
mek, na stanowisku, pragną ta drogą 
poznat dwie ładne, miłe, zgrabne, do lut
20. Cel matrym. Zgłoszenia tylko po
ważne, możliwie z loiografią, dyskrecja 
zapewniona. »oni»* * 'a » .,
,,Nr. 89.12".
Dwaj 22-letnt panowie, s» posaeacli
(blondyn I szatyn), potna]* panie, inteli
gentne, wesołe i towarzyskie, ed lat 11. 
Cel matrym. Zgł z fotografią Goniet 
Krak., Kraków, „Nr. 8993“ .
Czy znajdzie l i t  pan na stanowisku, 
przemysłowiec lub kupiec do lat 33, 
który odpowiadałby 19-łełniej, skromnej 
ale z temperamentem panience. Cel ma 
trym. Zgłoszenia nleanonimowe, kiero
wać: Ooniec Krak., Nowy Sącz, „pod 
275“ . 2585k
Która i  biednych, ładnych panieniek 10 
lat 27, zechce sl« zaopiekować samotnym 
mężczyną, przystojnym lat 33, dobry cha
rakter, bez nałogów, na posadzie, w celu 
matrym. Rozwódki, separowane nie wy
kluczone. Zgł.: Goniec Krak., Rzeszów, 
,,Nr. 35". 258Sk
Pozna pana, w Irednim wieku, kawalera, 
względnie bezdzietnego wdowca, kupca, 
lub rzemieślnika, mającego własna 
przedsiębiorstwo —  panna przystoina, 
posiadająca majątek, wystarczający da 
powiększenia interesu. Separowani wy
kluczeni. Tylko poważne ołerty: Ooniec 
Krak., Kraków, „N r. 8 3 i?P " .
21-letni, urzędnik paflstwowy, niebo
gaty, inteligentny, szlachetnego cha
rakteru, chciałby nawiązać znajomość 
z ładną, miłą panienką, z dobrej ro
dziny. Cel matrym. Zgłoszenia wraz > 
fotogralią, za której zwrot ręczę sło
wem honoru, proszę kierować: Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8328".
Wdowa, po urzędniku, art. malarka, 
zgrabna, miła, łagodna, lat łrednich —  
nawiąże znajomoić z panem, wysoklaj 
kultury, w celu matrym. Powała* i f l . t  
Ooniec Krak., Kraków, „N r. I3 6 ł " .


